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حاج مرتضی فرجی رئیس شورای شهر تنکابن:   

 بهره‌گیری از خرد جمعی برای 
رفع مشکلات شهر ضروری است 

صفحه 08

é وظیفۀ شــورای شهر تنها در ارتباط با نظارت و پیگیری امور شهرداری نیست، بلکه 
بخشــی از وظیفۀ ما رسیدگی به مشــکلات مردم و مراجعان و پیگیری درخواست‎های 

شهروندان نیز هست...

 تحلیل »خبرشمال« بر ادعای عضو شورای شهر گرگان 
درخصوص طرح »شنبه‌های جهادی« برای کاهش چالش‌های مناطق محروم؛

از مدیران عادی تا مدعیان جهادی !
é ما هم دوست داریم این‌ عضو شورای شهر گرگان، در ادعای خود صادق باشد اما یقین داریم اگر عادی باشد و به امور روزانه و روتین خود بپردازد، نیازی به عمل 

جهادی و کار فوق‌العاده نیست که منت آن را بر سر شهروندان بگذارند.

امام رضا)ع( فرمودند »پاداش کسی که با استعانت از فضل خدای متعال روزی خانواده اش را می جوید، 
از پاداش مجاهد در راه خدا بیشتر است.

روز جهاني كار و كارگر در بلنداي تاريخ اين سرزمين يادآور مجاهدتها و تلاشهای خستگي ناپذير بزرگ مردان و زنان 
كارگري است كه ققنوس ‌وار خود را به لهيب آتش خدمت به نظام و جامعه زدند و با دركي متعالي از فرامين الهي در 

توصيه مؤمنان به عمل صالح؛ آباداني ، توسعه و پيشرفت روزافزون ميهن عزيز را سرلوحه اقدامات خود کردند.
دين مبين اسلام نيز كه با ارج نهادن به تلاش و تكاپوي مؤمنان براي سازندگي و آباداني، ارزش كار آنان را تا سر حد 
جهاد در راه خدا بالا مي‌برد در اين مسير حفظ و صيانت از كرامت والاي انساني را شرطي غيرقابل تغيير و تبديل قلمداد 
مي‌نمايد. یازدهم اردیبهشت ماه روز جهانی کارگر روز تأیکد بر همبستگی و وحدت این قشر زحمت کش و وفادار در 
جامعه است، بدون شک بخش عظیمی از رشد، شکوفایی و توسعه حاصل شده در کشور مرهون زحمات و تلاش های بی 
وقفه کارگران است، کارگرانی که بی منت و با وجود مشکلات و محدودیت های فرآوان دست از کار و تلاش بر نداشته 

و در راستای توسعه و رونق اقتصادی کشور از هیچ تلاشی دریغ نمی کنند .
اینجانب ضمن گرامیداشت این روز بزرگ و ارج نهادن به زحمات تلاشگران عرصه جهاد اقتصادی کشور، فرا رسیدن 
این روز را به تمامی کارگران کشور به ویژه کارگران خدوم‌ و زحمت کش شرکت آب و فاضلاب مازندران که با وظیفه 
شناسی و تلاش های خاضعانه و خالصانه خود ما را در تحقق و پیشبرد اهدافمان یاری می کنند، قدردانی می کنم و 

آرزوی سربلندی و موفقیت روز افزون آنها را در تمامی عرصه های زندگی از درگاه خداوند متعال خواستارم .
بهزاد برارزاده
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل-  شرکت آب و فاضلاب مازندران

 پیام مدیر عامل آبفا مازندران 
به‌مناسبت روز جهانی کار و کارگر

گزارش »خبرشمال« از ضرورتِ رعایتِ توسعه 
پایدار در عمل، نه در شعار؛

محیط زیست را فدای 
توسعه  نکنیم!
صفحه 03
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نماینده ولی فقیه در گیلان:

 شوراهای اسلامی متولیان 
جهاد تبیین هستند 

نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه شوراهای اسلامی مروجان 
و متولیان جهاد تبیین هستند، گفت: شوراها بنیه‌های فرهنگی منطقه 

و شهر را تقویت کنند.
آیت‌الله رسول فلاحتی در همایش گرامی‌داشت روز شوراها در رشت، اظهار 

کرد: زیست‌بوم‌های شوراها از اولویت این پارلمان محلی است.
وی با تاکید بر اینکه شوراها باید روابط انسانی و اسلامی مناسب و اثرگذار 
با مردم داشته باشند، افزود: شوراها باید از شئون اجتماعی، فرهنگی و اعتقادی 
جامعه صیانت کنند. امام جمعه رشت با بیان اینکه فضای مجازی آثار ارزشمند 
اعتقادی و انسانی را دستخوش تغییر کرده است، به تشریح دیگر وظایف شوراها 
پرداخت و گفت: شوراها برای حل مشکلات اجتماعی، سیاسی و فرهنگی باید 
برنامه داشته باشــند. فلاحتی با بیان اینکه پاسخ‌گویی همه مطالبات مردمی 
متوجه شوراها نیست، اضافه کرد: در کنار همه تلاش‌های پارلمان محلی برای 
حل مشــکلات، نمی‌توان آنها را ســیبل همه مطالبات مردمی قرار داد. وی با 
تاکید بر اینکه شوراها بنیه‌های فرهنگی منطقه و شهر را تقویت کنند، افزود: 
صیانت از اراضی و منابع ملی یکی دیگر از وظایف مهم شــوراها است که باید 
مورد توجه قرار گیرد. نماینده ولی فقیه در گیلان با تصریح بر این‌که شــوراها 
خود عامل تحریف و تخریب زیرساخت‌ها و منابع ملی قرار گیرند، گفت: عده‌ای 
از غیربومی‌ها گیلان را آشــیانه و تفرجــگاه خویش قرار داده‌اند که باید طبق 
قانون با آنها عمل کرد. آیت الله فلاحتی با تصریح بر اینکه صنعت گردشگری 
یکی از قوه‌های مهم اقتصادی گیلان است، اضافه کرد: توجه به زیرساخت‌های 
گردشگری در گیلان بسیار اهمیت دارد. وی با بیان اینکه شوراها حلقه ارتباط 
میان مردم و حاکمیت هســتند، افزود: شوراها در تجزیه و تحلیل مسائل مهم 
باید پاســخ‌های منطقی و استدلال محور ارائه دهند. امام جمعه رشت با بیان 
اینکه شوراهای اسلامی مروجان و متولیان جهاد تبیین هستند، گفت: شوراها 
با شناخت و اطلاعات درست از خدمات و دستاوردهای نظام اسلامی و انتقال 

آن به مردم، پیش قراول جهاد تبیین باشند.

استاندار مازندران تأکید کرد: 

»بی‌توجهی به نماز« منشا بسیاری از ناهنجاری‌ها
استاندار مازندران، منشا بسیاری از ناهنجاری‌ها به‌ویژه در بین قشر 

جوان جامعه را بی‌توجهی آنان به مقوله نماز دانست.
سیدمحمود حسینی‌پور در جلسه فصلی شــورای اقامه نماز استان گفت: 
بی‌توجهی و یا کم‌توجهی به امر نماز آسیب‌زاســت و متاســفانه اقامه نماز در 
برخی مواقع بیشتر از آنکه جنبه دینی و شرعی داشته باشد جنبه سیاسی یافته 

است و این می‌تواند ضربات جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد.
وی بر لزوم اقامه نمازجماعت اول وقت در دســتگاه‌های اجرایی تاکید کرد 
و اظهار داشت: افرادی که دچار ناهنجاری‌های اجتماعی می‌شوند با فرهنگ و 
اقامه نماز بیگانه هستند. نماینده عالی دولت در مازندران بیان کرد: در شرایطی 
که دشمنان قطع ارتباط نسل جوان با دین را در دستور کار دارند، نقش مساجد 

به‌عنوان یک پایگاه محکم دینی می‌تواند تعیین کننده و محوری باشد.
حسینی‌پور با اشاره به ورود ۲۰ میلیون گردشگر به مازندران گفت: واقعیت 
این اســت که هنوز نتوانســتیم در ارتباط با بهبود و توســعه زیرساخت‌های 
مساجد بین‌راهی گام‌های موثری برداریم. وی خاطرنشان کرد: رعایت مسایل 
و نکات بهداشتی در مســاجد و به‌ویژه مساجد بین‌راهی باید مورد توجه قرار 
گیرد. حسینی‌پور بر لزوم تشــکیل و راه‌اندازی کارگروه زیربنایی، فرهنگی و 
محتوایی مســاجد در اســتان تاکید کرد و گفت: در صورت تحقق این مهم 
شاهد ارتقای نقش مساجد در جلب و جذب بیشتر جوانان خواهیم بود. وی با 
عنوان اینکه برترین عبادت‌ها برپایی و اقامه نماز است از مسوولان دستگاه‌های 
اجرایی اســتان خواست نسبت به اقامه نمازجماعت اول وقت اهتمام بیشتری 
داشته باشــند. وی گفت: ترویج اقامه نماز اول وقت و برپایی نمازجماعت در 
دســتگاه‌های اجرایی، علاوه بر ایجاد آرامش روحی در بین کارکنان، افزایش 
بهره‌وری را نیز به همراه دارد ضمن اینکه یکی از شاخص‌های موثر برای ارزیابی 

مدیران توجه به امر نماز است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران اعلام کرد؛

اتمام طرح‌های نیمه تمام یادمان شهدای گمنام 
مازندران تا پایان امسال

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازندران گفت: طرح‌های 
مربوط یادمان‌های نیمه تمام شهدای گمنام مازندران تا پایان امسال 

ساخته و تکمیل خواهد شد.
رضا علیخانی در نشســت کمیته گنجینه ها و المانهای‌ کنگره شــهدای 
مازندران با بیان اینکه، ۴۱ یادمان نیمه تمام شــهدای گمنام در مازندران در 
حال اجرا اســت، افزود: طراحی و نظارت ســاخت و اجرا و تامین منابع مالی 
این یادمانها در این نشست بررسی شد و تا انتهای امسال کار ساخت یادمانها 
پایان می‌پذیرد. وی با اشــاره به اینکه موضوع دریافت کمک مردمی و خیرین 
و همچنین اســتفاده از منابع شهرداری ها به فرمانداران ابلاغ می شود، افزود: 
همچنین بر روند ســاخت یادمانها توســط فرمانداران نظارت خواهد شد و با 

گزارش گیری دفتر فنی استانداری، روند اجرا هر هفته بررسی می شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار مازنــدران از ابلاغ به ادارات کل و 
ســازمان‌ها جهت ایجاد گنجینه شهدا در ادارات خبر داد و یادآورشد: ساخت 
المانهای شــهدا، از جمله بالگرد شهدای خلبان و تندیس شهدای شاخص در 
شهرها و مکانهای مناسب اســت، جانمایی خواهد شد و در ضمن تعدادی از 
المان ها در برخی از روستاهای شهیدپرور مازندران نصب گردد. مدیرکل حفظ 
آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران نیز در این نشست با بیان اینکه 
اجلاســیه گنگره شهدا تابستان ۱۴۰۳ در مازندران اجرا می شود؛ اظهار کرد: 
برای این گنگره مقدماتی لازم است و ۲۲۰ عنوان کتاب برای آن چاپ خواهد 
شد. عبدالله ملکی با اشاره به اینکه ۴۲۶ شهید گمنام در مازندران داریم، افزود: 
این شــهدای گمنام در ۱۱۴ یادمان آرمیدند که از ۸ تا یک شهید در یادمان 
تدفین هستند. وی خاطرنشان کرد: ۷۳ یادمان شهدای گمنام مازندران تاکنون 
تکمیل شــده و ۴۱ یادمان از ۱۰ تا ۷۰ درصد عملیات عمرانی آن باقی مانده 
اســت. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران از ورود ۱۸ 
شهید گمنام امسال به استان خبر داد و گفت: المان‌ آنها باید قبل از ورود پیکر 
مطهر این عزیزان توسط شهرداری ها، خیرین، مردم و هیات امناء ساخته شود.

 »مهندس سعید شعبانی« از برگزاری سومین 
همایش ملی مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی 
در اســتان مازنــدران با حضــور متخصصان، 
صاحبنظران و نخبگان ملی و دستگاه‌های مسئول 

در مازندران خبر داد. 
 وی با اشــاره به این حقیقت تلخ که مشکل کم‌آبی 
دیگر تهدید و بحرانی برای آینده کشور و حتی مازندران 
نیســت گفت: امروز همه فهمیدند که مشکل گرمایش 
جهانی و تغییرات اقلیمی، برای هیچ کشــور و استانی 
استثنا قائل نشــده اســت و حتی مازندران، گیلان و 
گلســتان که میانگین بارش بالای سالانه را داشتند به 
وضعیتی افتادند که رییس ســتاد بحران کشور هشدار 

داد و از احتمال بیابانی شدن مازندران گفت. 
 سعید شعبانی با اشاره به برگزاری دو دوره همایش 
ملی مصرف بهینه آب  قبل از کرونا در ســال‌های 96 و 
97 گفت: سومین همایش به‌خاطر  همه‌گیری کرونا به 
تأخیر افتاد اما تمهیداتی اندیشــیده شد تا طی دوماه 

آینده سومین دوره این همایش برگزار شود. 
 وی با اشــاره به مشکل خشکســالی در مازندران 
گفت: همه از ذخایر آبی استان خبر دارند و دستگاه‌های 
تأمین‌کننده آب نیز به کشاورزان بسیاری هشدار دادند 
و به آنان اجازه کشــت شــالی ندادند و همین به‌خوبی 
حکایت از جدی بودن معضل خشکسالی در این استان 

سبز دارد. 
 شعبانی ادامه داد: مردم، مدیران و جوانان باید بدانند 
وقتی اوضاع در مازندران به این ســطح رسید، طبیعی 
است وضعیت استان‌های مرکزی، جنوب و شرق از خط 
قرمز و شرایط حاد و بحرانی عبور کرده و مبالغه نیست 

اگر بگوییم ایران در یک خطر جدی قرار گرفته است. 
 دبیر ســومین همایش ملی مصــرف بهینه آب در 
بخش کشــاورزی ادامه داد: طرح‌هــای انتقال آب بین 
حوضه‌ای هم غیرقانونی است و هم ما را به حل مشکل 
نمی‌رساند و ما باید منابع موجود را شناسایی و مصرف 

خود را مدیریت کنیم.   ســعید شــعبانی همچنین به 
ســطح این همایش ملی اشاره کرد و گفت: نمایندگان 
همه دستگاه‌های دخیل در این موضوع از وزارت نیرو تا 
وزارت جهاد کشاورزی و هواشناسی و از محیط‌زیست تا  
مراکز تخصصی بررسی آثار و تبعات گرمایش جهانی و 
تغییر اقلیم و مدیران ارشد استانی در این همایش حضور 
دارند و تلاش ما این اســت که نتایج و چکیده مقالات 
ارائه شده در این همایش دو روزه، به دستگاه‌های مربوط 
رزسال شود و از طریق شــوراها، در اختیار کشاورزان، 
روستاییان و مخاطبان اصلی مصرف بهینه قرار بگیرد.        
دبیر ســومین همایش ملی مصــرف بهینه آب در 
بخش کشــاورزی در ادامه افزود: مطالعات ثابت کرده 
اســت عوارض تغییرات اقلیمی هر ساله تشدید خواهد 
شد و مازندران نیز در این میان استثنا نیست و ما باید 
کشاورزان، روســتاییان و تصمیم‌سازان را از این فرایند 
آگاه سازیم تا هرکدام به سهم خود اقدامات پیشگیرانه 
را در ایــن زمینه انجام دهند، اقداماتی که بدون آگاهی 

کشاورزان و مشارکت فعالانه آنان غیرممکن است.

قائم‌مقام ســتاد اقامه نماز کشور با اشاره به 
وجود ۸۰ هزار مسجد در کشور گفت: یک سوم 

این مساجد نیمه فعال و یا غیرفعال هستند.
 سید احمد زرهانی در نشست با فرمانداران استان با 
اشاره به وظایف فرمانداران برای اجرای برنامه‌های ستاد 
اقامه نماز خواســتار تشکیل اتاق فکر برای رصد و مهار 

مشکلات فرهنگی در جامعه شد.
وی با اظهار این‌که در این ستاد از افراد نخبه، باتجربه 
و صاحب‌نظر برای بررســی و رصد مشکلات فرهنگی 
استفاده شود افزود: این اتاق فکر می‌تواند در ترسیم چه 

باید کرد به مسئولان و ستاد کمک کنند.
وی تشــکیل اتاق فکر را برای ترویج اندیشــه‌ها و 
آموزه‌های اســامی ضروری دانست و گفت: متأسفانه 
امروزه نســل نو با فلسفه اقامه نماز آشنا نیست در این 

زمینه نیاز به کار و فرهنگ‌سازی داریم.
قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور با بیان این‌که نیازمند 
طلاب جوان، فاضل و آگاه به اندیشــه‌های ژرف انقلاب 
اســامی هســتیم، افزود: این طلاب باید با انگیزه وارد 
مدارس شــده و با دانش‌آموزان ارتباط دوجانبه برقرار 

کنند.
قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور از تلاش‌های استاندار 
مازندران در راســتای ترویج فرهنگ نماز تقدیر کرد و 
افــزود: اســتاندار مازندران در این زمینه ســنگ تمام 

گذاشتند و بررسی‌ها نشان از موفقیت استان دارد.
زرهانی خواستار برپایی جلسات منظم شورای اقامه 
نماز در اســتان با حضور استاندار و نماینده ولی فقیه و 
فرمانداران شــد و گفت: جلسات ستاد در شهرستان‌ها 
باید به ریاســت فرمانــداران و در هر فصل چهار نوبت 

برگزار شود.
وی به ترسیم و تدوین دســتورالعمل شورای اقامه 
نماز اشــاره کرد و اظهار داشــت: در این دستورالعمل 
برنامه‌های فرهنگــی و تحقیقاتی و تبلیغاتی و اجرایی 

ترسیم و مشخص شده است.

وی با بیان اینکه درصد مســاجد ما به نسبت سایر 
کشورهای اسلامی کمتر است، توسعه ساختمان مسجد 
را از توصیه‌ها بیان کرد و گفت: بیش از ۸۰ هزار مسجد 
در کشــور وجــود دارد که یک ســوم آن نیمه فعال و 

غیرفعال است.
زرهانی توجه به توســعه ساخت نمازخانه و مساجد 
ضروری دانســت و گفت: در برخی از شهرها حتی در 
مسکن مهر شاهد آن هستیم که نماز خانه‌های مناسب 
وجود ندارد و این مســائل باید در اتاق فکر فرهنگی در 

شهرستان‌ها مورد توجه قرار گیرد.
قائم‌مقام ســتاد اقامه نماز کشور از ترسیم سند ۲۰ 
ساله ستاد اقامه نماز تا ســال ۱۴۲۰ خبر داد و اظهار 
داشت: در شهرستان‌ها باید این این برنامه به صورت ۵ 
ساله تدوین و ترســیم شود. زرهانی با اشاره به این که 
در حاشیه راه‌های مواصلاتی بیش از ۲۰۰۰ نمازخانه و 
مســجد بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی ساخته شده 
است، افزود: تعدادی از این اماکن از داشتن امام جماعت 

خادم و غیره محروم است.

دبیر همایش ملی مصرف بهینه آب  مازندران خبر داد: 

 برگزاری سومین همایش ملی 
مصرف بهینه آب در کشاورزی  

قائم‌مقام ستاد اقامه نماز کشور:

 یک سوم مساجد کشور 
نیمه‌فعال است

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران گفت: دشــمن به دنبال فلج ســازی 
اقتصاد و تجزیه ایران بود که با هوشمندی مردم و 
هدایت‌های رهبر فرزانه انقلاب در تحقق این هدف 

ناکام ماند.
روح الله سلگی در اولین نشست فرمانداران مازندران 
در ســال جاری افــزود: مدیران باید با به دســت‌گیری 
ابتکار عمل در حوزه‌های فرهنگی و تقویت امید ونشاط 
اجتماعی دشمنان را در عرصه آسیب‌رسانی به بنیان‌های 

فکری و فرهنگی کشور ناکام بگذارند.
وی در تحلیل شرایط کشوربا اشاره به افزایش حوزه 
نفوذ سیاسی و معنوی انقلاب اسلامی و حرکت پرشتاب 
کشــور بسوی قله‌های پیشــرفت و بالندگی اظهار کرد: 
اجــرای نظری ولایت فقیــه از دوران صفویه تاکنون به 
پویایی و پیشــرفت اسلام ناب در دوران انقلاب اسلامی 
منجر شــد و اکنون با افول ســلطه غرب شــکوفایی و 
درخشش جوامع اســامی در پرتو الهام‌بخشی فرهنگ 

دینی آغاز شده است.

این مسئول با اشاره به تحولات جاری در سرزمین‌های 
اشغالی فلســطین و انفعال رژیم صهیونیستی که نوید 
بخــش تحقق پیش بینی رهبر فرزانــه انقلاب در مورد 
نابودی اســرائیل اســت افزود: اتحاد ایران و عربســتان 
معادلات جهانی را در آســتانه تغییــر بنیادی قرار داده 
و با همگرایــی روزافزون ملت‌ها و دولت‌های اســامی 

امپراطوری غرب در مسیر سقوط قرار گرفت.
وی با انتقــاد از نگرش لیبرالی دولــت قبل که افق 
سیاســت خارجی کشور را به سوی آمریکا تنظیم کرده 
و از این رو خســارت بی‌شــمار فرهنگی و اقتصادی را 
متوجه کشور کرد یادآور شــد: با روی کار آمدن دولت 
انقلابی سیزدهم و فعال شدن سامانه‌های تحولی ایرانی 
در عرصه سیاســت خارجی و توسعه سیاست هم‌گرایی 
با سازمان‌های بین‌المللی و همسایگی، یک‌جانبه گرایی 
آمریکا در عرصه بین‌الملل پایان یافت. ســلگی با تاکید 
بر اقتدار و توان نظامی غرورآفرین کشورمان که پرونده 
تهدیدهــای نظامی غرب علیه کشــورمان را به بایگانی 
ســپرد افزود: آمریــکا به علت ناکامــی در غارت منابع 

ملی کشورمان با اســتفاده از ابزارهای فرهنگی و جنگ 
رسانه‌ای کور و بهره‌گیری از عمله‌های سازمان منافقین 
و نیز برخی فعالان سرسپرده فرهنگی التهاب‌آفرینی در 
کشــور را در دســتور کار قرار داده است. وی با اشاره به 
اغتشاشات سال گذشته در کشور که به کارفرمایی رژیم 
صهیونیستی و عملگی ســازمان منافقین در کشورمان 
طراحی و اجرا شــد، افزود: دشمن در این حوادث دنبال 
فلج‌ســازی اقتصاد و تجزیه ایران بود که با هوشمندی 
مردم و هدایت‌های عالمانه رهبر فرزانه انقلاب در تحقق 

این هدف ناکام ماند
معاون سیاسی استاندار مازندران با اشاره به مسئولیت 
مهــم فرمانداران در عرصه فرهنگی به‌ویژه ســاماندهی 
ســواحل و مدیریت دریا در تابســتان خاطر نشان کرد: 
فرمانداران با ورود مســتقیم به عرصــه جهاد تبیین و 
گفتگوی بی‌واســطه با چهره‌هــا و جریانات فرهنگی و 
سیاســی و نیر تقویت امید و انسجام‌بخشی قومی پروژه 
مهم سیاسی انتخابات در سال جاری را باهدف مشارکت 
حداکثری مردم مدیریت کنند. سلگی با اشاره به مقوله 

حجاب و عفاف آن را سرفصل مهم فرهنگی دانست و با 
تاکید بر لزوم تبیین فرهنگ صحیح آن برای نسل جوان 
اضافه کرد: نباید با حاشــیه‌پردازی و دوقطبی‌سازی در 
عرصه فرهنگی خواست دشمنان در شکل‌گیری گسست 
اجتماعی تحقق یابد. وی بازآفرینی ارزش‌های فرهنگی 
بومی برای تقویت امید و انسجام بخشی در دیار علویان 
را مهم و با اهمیت دانست وافزود: تقویت خرده فرهنگ‌ها 
و احیای ســنت‌های اصیل و فراموش شــده محلی در 
مازندران باید در دســتور کار قرار گیرد. معاون استاندار 
مازندران با اشــاره به ظرفیت‌های گردشگری و فرهنگی 
مازندران ورود ۹۷ میلیون مسافر در سال گذشته به این 
اســتان را رکورد شــکنی در خدمات دهی ملی دانست 
وافزود: همت و مسئولیت شناســی فرمانداران در ارائه 
خدمات به مســافران و کنترل بــازار در مازندران واجد 
قدرشناسی است. سلگی در پایان با اشاره به فعالیت‌های 
تحولی دولــت درعرصه‌های پیشــران بر لــزوم توجه 
فرمانداران مازندران به انعکاس خدمات و دستاوردهای 
دولت سیزدهم در مسیر امیدآفرینی به مردم تاکید کرد.

معاون سیاسی، امنیتی اجتماعی استاندار مازندران:

سیاست دشمن برای فلج‌کردن اقتصاد شکست خورد

چندسالی است که گروه‌هایی داوطلب با عنوان 
تیم‌های جهادی در برخی مناطق آســیب‌دیده از 
زلزله، سیل و همچنین روستاهای دورافتاده، حاضر 
می‌شوند و تلاش می‌کنند با کار خیر، مانع و مشکلاتی 
را از سر راه زندگی مردم عادی و آسیب‌دیده، بردارند 

که به آنان دست‌مریزاد می‌گوییم.  
گروه‌هــا و تیم‌های جهادی که عمدتاً جوان هســتند 
دســت به هر کاری می‌زنند اعم از بنایی و نقاشی و توزیع 
کمک‌های مردمی تا نجات جان شهروندان از مسیل‌ها و در 

میان افکار عمومی نیز بسیار خوشنام هستند.   
نکته تلخ این است که مدیرانی که در کلان‌شهرها ساکن 
هســتند و هم قدرت در دست دارند و هم تسلط کامل بر 
امکانات مختلف و پوست دست آنان نیز بسیار لطیف و سرخ 
و سفید است، ادعای مدیریت جهادی می‌کنند احتمالاً با 
این نیّت که از اعتبــار و آبروی تیم‌های جهادی، زیرکانه 

سرقت کنند.
روز گذشته عضو شورای اسلامی شهر گرگان با اشاره به 
اجرای پویش شنبه‌های جهادی در مرکز استان گلستان، 
مدعی شد: این پویش میانبری برای رفع چالش‌های مناطق 

کم‌برخوردار جامعه است.
حجت مقسّــم در همین زمینه گفت: براساس پویش 
شنبه‌های جهادی مقرر است تا با فعالیت قرارگاه جهادی 
شــهرداری گرگان و همکاری و حمایت معنوی شــورای 
اسلامی، پروژه‌هایی در ۴۵ شنبه در محلات کم‌برخوردار 

شهر اجرا شود.
عضو شــورای اسلامی شــهر گرگان افزود: این پویش 
به‌مناسبت چهلم و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران در دســتور کار مدیریت شهری گرگان قرار گرفته و 
آخرین شــنبه جهادی در روز ۲۱ بهمن ماه ۱۴۰۲ و یک 

روز قبل از ۴۵ سالگی انقلاب برگزار می‌شود.
وی تصریح کرد: تا زمان پایان طرح شنبه‌های جهادی 
پروژه‌هــای مختلفــی در حوزه‌های فرهنگ، ورزشــی و 
اجتماعی با اولویت مناطق کم برخــوردار به بهره‌برداری 

رسیده یا کلنگ‌زنی می‌شود.
مقسّم گفت: این پویش از ۲۷ فروردین آغاز شده و در 
سه هفته نخست شاهد توزیع دو هزار و ۲۰ بسته معیشتی، 
اجرای ۵۵۰ متر جدول با ۱۵ میلیارد ریال اعتبار در محله 
امام رضا )ع( و کلنگ‌زنی چمن کوی عرفان با ۵۰ میلیارد 

ریال بوده‌ایم.
ما البته از اعضای شــورای شــهر گرگان توقع داریم 

»عادی« باشــند و عملکرد روزانه خود را به‌درســتی و در 
نهایت ســامت انجام دهند و کســی از آنان توقع ندارد 

»جهادی« عمل کنند.
شامه خبرنگاری و ســابقه حضور در این میدان به ما 
می‌گوید بســیاری از مدیران که از این عنوان‌ها استفاده 
می‌کنند، نیت خیر ندارنــد و برعکس  قصد دارند آدرس 
غلط بدهند تا کــم‌کاری آنان دیده نشــود. برخی از این 
مدیران تلاش دارند تا درپشــت واژگانی مبهم و غیرقابل 
ارزش‌سنجی چون »انقلابی و جهادی« خود را پنهان کنند 
و گاه نیز چون »محمود خاوری« چفیه به گردن می‌ا‌ندازند 
و در راهپیمایــی 9 دی حاضر شــوند تا خیلی جهادی و 

انقلابی به‌نظر بیایند ! 
البته ما هم دوست داریم این‌ عضو شورای شهر گرگان، 
در ادعای خود صادق باشد اما یقین داریم اگر عادی باشد و 
به امور روزانه و روتین خود بپردازد، نیازی به عمل جهادی 
و کار فوق‌العاده نیســت که منت آن را بر ســر شهروندان 

بگذارند.
آنچه که پس از خواندن ادعای »طرح شنبه‌های جهادی 
« توسط عضو شورای شهر گرگان، موجب نگرانی ما بیشتر 
ما بود خبری از  دادســتان مرکز اســتان گلستان بود که 

گفت: کیفرخواست همه متهمان پرونده فساد در شهرداری 
و شورای شهر گرگان صادر شد و پرونده به جریان افتاد.

محمود اسپانلو افزود: در این پرونده برای شهردار سابق 
گرگان، دو عضو شــورای شــهر، دو تنَ از مدیران شهری 
شهرداری، چهار کارمند شهرداری، سه پیمانکار شهرداری، 
یک کارچاق کن و ۱۶ فرد خارج از شــهرداری که با این 

پرونده مرتبط هستند، کیفرخواست صادر شده است.
دادستان مرکز استان گلستان گفت: پرونده یک عضو 
شــورا پس از صدور کیفرخواست برای رسیدگی و صدور 
رأی، به دادگاه کیفری یک اســتان و پرونده بقیه متهمان 
به دادگاه کیفری دو گرگان، فرستاده شد اما در حال حاضر 
همه متهمان تا زمان صــدور رأی دادگاه، با تودیع وثیقه 

آزاد هستند.
دادستان مرکز استان گلســتان افزود: به استناد ماده 
هفت قانون تشــدید مجازات مرتکبان ارتشــا و اختلاس 
و کلاهبرداری، دو عضو شورای شــهر و دو تنَ از مدیرانِ 
شــهری و چهار کارمند متهم در این پرونده، فعلاً از شغل 
و سِمت سازمانی، تعلیق هستند و این افراد حق حضور در 

شورای شهر و شهرداری گرگان را ندارند.
اسپانلو گفت: شهردار سابق گرگان، یک پرونده باز دیگر 

هم در دادسرای گرگان دارد که در حال رسیدگی است.
گفتنی است سال گذشته، شــهردار، دو عضو شورای 
شهر و چند تن از کارمندان شهرداری گرگان همراه با یک 
کارچاق کن و سه پیمانکار و چند نفر دیگر بازداشت شدند.

ما حق داریم نگران شویم وقتی در چنین مجموعه‌ای 
که هنوز پرونده باز در دادگستری دارد، فردی حرف از طرح 
جهادی می‌زند و می‌ترســیم مبادا از کنار چنین ادعاهای 

بزرگی، تخلف و رشوه و اختلاسی جدید بیرون بزند.
به همین دلیل توصیه و تأکید داریم اعضای شــورا و 
مدیران شهری، بی‌خیال طرح شنبه‌های جهادی شوند اما 
در هر شش روز کاری خود در هفته مانند کارمندانی عادی 

و شریف به شهر و شهروندان خدمت کنند.

تحلیل »خبرشمال« بر ادعای عضو شورای شهر گرگان درخصوص طرح »شنبه‌های جهادی« برای کاهش چالش‌های مناطق محروم؛

از مدیران عادی تا مدعیانِ جهادی !
شامه خبرنگاری و سابقه 
حضور در این میدان به ما 

می‌گوید بسیاری از مدیران 
که از این عنوان‌ها استفاده 
می‌کنند، نیت خیر ندارند و 
برعکس  قصد دارند آدرس 

غلط بدهند تا کم‌کاری 
آنان دیده نشود. برخی از 
این مدیران تلاش دارند تا 

درپشت واژگانی مبهم و 
غیرقابل ارزش‌سنجی چون 

»انقلابی و جهادی« خود را 
پنهان کنند و گاه نیز چون 
»خاوری« چفیه به گردن 
می‌ا‌ندازند و در راهپیمایی 

9 دی حاضر شوند تا خیلی 
جهادی و انقلابی به‌نظر 

بیایند!



 چرا آیت الله شهید سلیمانی؟

بخشودگی خسارت تأخیر اجاره بها 
برای مستاجران اراضی دولتی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

گزارش »خبرشمال« از ضرورتِ رعایتِ توسعه پایدار در عمل، نه در شعار؛

محیط زیست را فدای توسعه نکنیم!

این روزها و پس از شــهادت مظلومانه آیت الله شــهید 
حاج شیخ عباسعلی سلیمانی، شاهد بروز رویکردها و اعلام 
ارادتهای بسیار گســترده در سطوح اقشار مختلف جامعه به 
منش و روش مواجهه ایشــان با مسائل مختلف جامعه و نیز 
دادن نمره عالی به این شخصیت بارز دینی و علمی شده ایم!

قطعا" برای بســیاری از مخاطبان این سؤال مطرح شده است که 
علت العلل این موج بلند رویکرد عوام و خواص در طیف های مختلف 

جامعه به ایشان از کجا ریشه می گیرد؟!
ایشــان نه یک حزبی و نه یک جناحی بوده و نه بجز ســه امامت 
جمعه و دو نمایندگی اســتانی و شهرســتانی، مسئولیت بزرگ ملی 
هم نداشته و اصطلاحا" در بوق تبلیغاتی رسانه ملی قرار نداشته و از  
طرفی نیز به هنگام شهادت بجز عضویت در مجلس خبرگان رهبری 

عنوان پرطمطراق دیگری نداشته است!
امــا تأثر و عزای عمومی و جمعیت حاضر در مجلس وداع و چهار 
تشییع با شــکوه در شهرهای بابلسر، قائمشــهر، سوادکوه شمالی و 
نهایتا" در شــهر مقدس قم، گویای همبســتگی قلبــی و عاطفی و 
اعتقادی آحاد مردم با اندیشه ها و مواضع کلی و نیز موافقت با سبک 

زندگی ایشان بود.
مواضع بشدت واقع گرایانه و منطبق با اندیشه های سیاسی مقام 
معظم رهبر با چاشــنی حفظ ارادت و تحلیل مستقل، تلفیق داهیانه 
این روحانی ولایت اندیش و مردم محور بوده که از یک سو ارزشها را 
حفظ کرده و از اصول، عدول نمی کرد و از ســویی دیگر هنجارهای 
مواجهه اش را به روز کرده و مطابق ذائقه های پذیرشــی مخاطبان 
بخصوص جوانان نفوذ کلام خود را حفظ کرده و رابطه فکری و دلی 

اش را استمرار می بخشید!
فلذا می توان گفت که بزرگترین ویژگی اخلاقی ایشان، احترام به 
مخاطب در قالب تحول خواه، نوگرا، متفاوت اندیش و یا منتقد بوده 
که با تأسی از سیره اخلاقی معصومین، مانع از سرخوردگی محاطبان 
خاص و لجاجت پیشــگی آنها می شــد و چقدر دلهایی که بواسطه 

همین خلق نکو، به سمت خدا هدایت شدند.
آیت الله شهید ســلیمانی به استناد تماس های مخاطبان رادیو و 
تلویزیون، شخصیت و اندیشه ای جامع الاطراف داشت و به هیچ وجه 
بسته فکر نمی کرد و پردازش رسانه ای این شخصیت، هم برای هم 
کســوتان و هم برای دانشگاهیان و سایر اقشار اهل پژوهش، قابلیت 
الگو شــدن داشته و تبیین وجوه متنوع این بزرگوار در ابعاد مختلف 

از مخاطبان فرهیخته تائیدیه محکمی گرفته است.
رســانه اســتانی با بکارگیری کارشناســان حوزه و دانشگاه و نیز 
مخاطبان عام، گام بلندی را برای تعدیل جریانات اجتماعی و تصحیح 
مواضع سیاســی چهره هــا و نیز تحکیم وحــدت و همدلی فعالان 
سیاســی و اجتماعی برداشته و برای پذیرش مواضع همسو با اهداف 
نظام ولایی و طیف های معتقد به ولایت ظرفیت نمایی کرده است.

گرایش رسانه استانی به شخصیت آیت الله شهید سلیمانی، ریشه 
در جامع نگری رســانه در میدانی کردن ســیره های اندیشه ورزانه  
و مردم‌گرایانه داشــته که ایه الله شــهید به وضــوح از این دو مؤلفه 

برخوردار بوده است.
ولایتمداری، جوانگرایی، مردم دوســتی، اندیشــه ورزی، واقعیت 
پذیری، منطق محوری، شــکیبایی، ظرفیت افزایی و ســایر صفات 
مؤمنانه و عالمانه نقاط برجســته این شخصیت   ارزشمند است که 

امروز ما را در حسرت حضورش نشانده است.
امید آنکه شــاگردان ایشان در حوزه و دانشگاه برای الگوسازی در 
جامعه امروز و آینده، ابعاد شــخصیتی و رفتاری ایشان را با پشتوانه 

پژوهشی، مکتوب کرده و در اختیار افکار عمومی قرار دهند.
در پایان جا دارد تا از همکارانم در رسانه استانی که در معرفی این 

روحانی شهید سنگ تمام گذشته اند، صمیمانه امتنان بعمل آورم.

 هادی ابراهیمی- عضوهیئت علمی دانشگاه

یادداشت

مستأجرین و بهره برداران اراضی واگذارشده ملی و دولتی از بخشودگی خسارت تأخیر پرداخت 
اجاره بهای معوقه برخوردار خواهند شد.

محمد رشید رستمی سرپرست مدیریت امور اراضی مازندران گفت: مستأجرین و بهره برداران اراضی واگذارشده 
ملی و دولتی مربوط به هیات واگذاری زمین در صورت پرداخت اجور تا مهرماه سال ۱۴۰۲ از بخشودگی خسارت 
تأخیر پرداخت اجاره بهای معوقه برخوردار خواهند شد. او افزود: شورای هفت نفره واگذاری زمین با پیشنهاد 
کارگروه کارشناسی در رابطه با آن دسته از مستاجرین و بهره برداران اراضی ملی و دولتی واگذار شده که تا مهر ماه 
۱۴۰۲ نسبت به پرداخت اجور و معوقه و تسویه حساب اقدام کنند، مشمول پرداخت تاخیر نرخ تورم نمی‌شوند، 
موافقت کرد. رستمی گفت: این بخشودگی برای تحقـق منویـات مقـام معظم رهـبری مبنی بر مهار تورم و رشد 

تولید و در جهت حمایت از تولیدکنندگان و سرمایه گذاران بخش کشاورزی و غیرکشاورزی اعمال می‌شود.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2609 
دوشـــــــــــنبه
 1402 اردیبهشت   11
1444 شــوال   10

  مائده مطهری زاده

بســیاری از ما با عبارت »توسعه 
پایدار« آشناییم. عبارتی که بارها در 
و  مقامات کشوری  و  شعارِ مسوولان 
استانی و محلی شــنیده‌ایم و شاید 
هیچگاه به معنای درست و دقیق آن 

دقت نکرده‌ایم.
توســعه پایــدار فرآیندی اســت در 
از منابع، هدایت سرمایه‌گذاریها،  استفاده 
جهت‌گیری توســعه فنــاوری و تغییرات 
نهــادی، با نیازهای حال و آینده ســازگار 
باشد. توســعه پایدار که از دهه ۱۹۹۰ بر 
آن تأکید شــد جنبه‌ای از توسعه انسانی 
و در ارتباط با محیط زیســت و نسل‌های 
آینده اســت. هدف توسعه انسانی پرورش 

قابلیت‌های انسانی محسوب می‌شود.
مهم‌‎ترین نکته در همین تعریف نسبتا 
مختصر از توســعه پایدار، رابطه توســعه 
با محیط زیســت اســت. رابطه‌ای که اگر 
مســالمت آمیز باشد، به توســعه در کنارِ 
حفاظت از محیط زیســت می‌انجامد اما 
چنانچه غیرمســالمت آمیز باشد، به فدا 
شدن محیط زیست در پای توسعه منجر 

می‌شود.
در زمان‌های بســیار دور که انســان‌ها 
هنوز به ایده و ابزار تســلط و بهره‌گیری از 
محیط زیســت مجهز نبودند، طبیعت در 
آرامش محــض بود و چرخه‌های طبیعی، 
به شــکل نرمال خود، پیش می‌رفت. اما 
اوضاعِ محیط زیست از زمانی خراب شد که 
انسان‌ها راهِ چیرگی بر طبیعت را یافتند و 
بعد از آن، با انواع و اقسام روش‌های علمی 
و تکنولوژیکی، سعی کردند مسیر را برای 
زیســتِ مدرن و راحت‌طلبانه خود هموار 
کنند، حتی به قیمتِ از دست رفتن محیط 

زیست.
کمی بعد، کشورهای توسعه یافته جهان 
که می‌دیدند، زندگی‌ مدرن‌‌شــان به دلیلِ 
تخریب محیط زیست، با خطراتی مواجه 
شــده اســت، با خلقِ نگاهی جدید یعنی 
همان توسعه پایدار )سبز(، ارتباطِ درست و 
دوستانه‌ای را میان توسعه و محیط زیست 

برقرار سازند.
اما متاسفانه کشورهای در حال توسعه، 
همچون ایران، به دلیلِ ناتوانی در برقراری 
ارتباط مسالمت آمیز میان این دو، هنوز در 
مسیرِ تخریب محیط زیست گام برمی‌دارند.

شمال ایران به ویژه مازندران، از جمله 
مناطقی اســت که به دلیــلِ برخورداری 
از طبیعتِ حســاس و شکننده، به توسعه 
پایدار نیاز بیش از پیش دارد و اگر بنا باشد 
با هر طرح توســعه‌ای و عمرانی، بخشــی 
از طبیعــت خود را از دســت بدهد، دیگر 
طبیعت و محیط زیستی باقی نخواهد ماند 
و در نتیجه زیستِ انسانی نیز با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه خواهد شد، چنانچه همین 
حالا هم برای نمونه استفاده از روش‌های 
کلاســیکِ مهار آب‌های ســطحی یعنی 
راهبردِ سازه محور، بلای جان رودخانه‌های 
استان شده و شاهرگ‌های حیاتی محیط 

زیست را رو به نابودی برده است.

 مسوولان به طبیعت به عنوان یک 
بخش قابل ارزش  نگاه کنند

در همین پیونــد، معاون وزیر و رییس 
سازمان منابع طبیعی وآبخیزداری کشور 
گفت: اجرای طرح‌های توسعه‌ای و عمرانی 
در کشور نباید به تخریب منابع طبیعی و 

عرصه‌های ملی منجر شود.
عباســعلی نوبخــت روز یکشــنبه در 
گردهمایی تبیین مدیریــت پایدار منابع 
طبیعی منطقه هیرکانی در ســالن مرکز 
آموزش منابع طبیعی و آبخیزداری ساعی 
کلارآباد افزود: امنیت زیستی با امنیت ملی 

و امنیت غذایی نیز ارتباط دارد.
در  اکنــون  هــم  اظهارداشــت:  وی 
عرصه‌های جنگلی نیز عوامل تخریب داریم 
که متاســفانه انسانی اســت و این عوامل 
به اســم‌های مختلف در عرصه‌های منابع 

طبیعی به‌وقوع می‌پیوندد.
وی ســطح جنگل‌های شــمال ایران 
را حــدود ۲ میلیون و چهــار هزار هکتار 
اعــام و اضافه کرد: از مســوولان محلی 

تمام اســتان‌ها می‌خواهیم که به طبیعت 
به عنوان یک بخش بســیار حســاس و 
قابل ارزش این ســرزمین نگاه کنند و آن 
را از خودشــان بدانند و همکاران ما که در 
حفاظت از عرصه‌ها تلاش می‌کنند آنها را 

موانع طبیعی یاد نکنند.

 لزوم برخورد با عوامل تخریب
منابــع طبیعــی  ســازمان  رییــس 
وآبخیزداری کشور ادامه داد: ما نمی‌خواهیم 
در پیشرفت‌های عمرانی و توسعه ممکلت 
مشکل ایجاد کنیم و اعتقادمان این است 
که اگر ایران عزیزمان می‌خواهد توســعه 
یابد باید حداقل خســارت به عرصه‌های 
منابع طبیعی و محیط زیســت وارد بشود 

و حداکثر انتفاع را مردم ببرند.
نوبخــت تصریح کرد: ضروری اســت 
دانش نیروهای این سازمان به لحاظ فنی 
افزایش یابد و بی تعارف باشیم با کسانی که 
می‌خواهند عوامل تخریب برای این پوشش 
گیاهی بوجود آورند و با آنها برخورد کنیم.

وی بــا بیان اینکــه ارزش جنگل‌های 
شــمال قابل مبادله با جنگل‌هــای دنیا 
نیست و بسیار با ارزش است، گفت: جذب 
اکسیژن و کربن و گرد و غبار و آب از جمله 
شاخص‌های این عرصه‌هاست و بر اساس 
مطالعات انجام شــده هر هکتار جنگل به 
طور متوسط حدود هزار و ۵۰۰ متر معکب 

آب را در سال ذخیره می‌کنند.
رییس ســازمان منابع طبیعی کشور با 
اشاره به ســکونت جمعیت زیاد در ضلع 
جنوبی و شمالی کوه‌های البرز بر ضرورت 
حفظ و حراســت آن تاکید و اضافه کرد: 
این عرصه‌ها باید با توجه به شمار جمعیت 

موجود اطراف آن حفظ شود.

 ضرورت مشــارکت جوامــع محلی 
برای حفاظت از عرصه‌ها

وی افزود: بر اساس قانون برنامه ششم 
باید طــرح جایگزین بــرای این عرصه‌ها 
آماده می‌شــد که به هر دلیل این طرح از 
جنبه زمانی عقب افتاد و الان در جلســه 
اخیر اعلام شد با کمک دانشگاه و موسسه 
تحقیقات جنگل حدود ۷۰ لایحه مطالعاتی 

برای جنگل‌های شمال تهیه شد که به ۹ 
کاربری رسیدند.

نوبخت خاطرنشــان کرد: هدف اصلی 
این اســت مردم را در عرصه‌های منابع 
طبیعی کشور مشــارکت دهیم و اکنون 
وزن مسائل اکولوژیک را هم وزن مسائل 
اقتصــادی و اجتماعــی می‌بینیم چون 
اعتقادمان این اســت اگر جوامع محلی 
توانمند بشــوند عوامــل تخریب کمتر 
می‌شــود. به گفته وی مطالعات کامل با 
دیدگاه اکولوژیک و اقتصادی و اجتماعی 

محور انجام شده است.
نوبخــت بیان کــرد: در ایــن ارتباط 
جلسات متعدد با استانداران و فرماندران 

و لیدرهای اهالــی داخل عرصه‌ها برگزار 
کردیم چــرا کــه معتقدیم اگــر طرح 
جایگزیــن و یا طــرح مدیریــت پایدار 
عرصه‌های جنگل شــمال بدرستی انجام 
شود شــمالی‌ها و حتی ساکنان جنوب 
رشته کوه البرز می‌توانند به یک زندگی 

آرام و مرفه برسند.
رییس ســازمان منابع طبیعی کشور 
حفظ و حراست از جنگل‌ها را برای همه 
واجب دانست و از اطلاع رسانی رسانه‌ها 
در این زمینه قدردانی کرد و گفت: امید 
که با اطلاع رسانی و کمک رسانه بتوانیم 
فرهنگ منابع طبیعی را در کشــور بالا 

ببریم.
*اجرای طرح‌های عمرانی در کشــور 
نباید به تخریب منابع طبیعی منجر شود

وی بــه وجود آفــات و بیمــاری در 
عرصه‌های جنگلی از جمله آفات شمشاد 
اشــاره و اضافه کرد: حفظ بیولوژیک به 
دلایــل مختلفی برای ما مهم هســت و 
وجود آفات و بیماری‌ها و حادترینش در 
مورد خشکیدگی شمشاد بوده که در دهه 
گذشــته تجربه کردیم که در آن مقطع 
ذخیــره‌گاه برون جا را بــرای کل عرصه 
شمشادی در شمال کشور در ساری ایجاد 

کردیم که موفق بوده‌ایم.
نوبخت در مــورد اتمام طرح مدیریت 
پایدار جنگل‌های شــمال هم گفت: این 
طرح به دلایلی از جمله مشکل اعتباری 
و اطلاع رســانی ناقص برای مســوولان 
منطقه‌ای و مانع تراشــی توسط عده ای 

تاکنون به سرانجام نرسیده است.

 تحول زنــدگی مردم با انجام طرح 
مدیریت پایدار جنگل‌های شمال

وی اظهارداشــت: اگــر بتوانیم طرح 
مدیریت پایدار جنگل‌های شمال را رقم 
بزنیــم و عملیاتی کنیم بــه طور قطع با 
کاربری‌های که بــرای این طرح در نظر 
گرفته شــده است چون مدیریت طرح با 
دولت و مدیریت پروژه‌ها با مردم اســت، 

زندگی مردم متحول می‌شود.
به گفتــه وی این طرح بــا توجه به 
مباحــث اعتباری، کمبود لجســتکی و 
نیروی انســانی حداقل پنج ســال زمان 
نیاز دارد. قدمت جنگل‌های شمال ایران 
به حدود ۳۰ الی ۴۰ میلیون ســال قبل 
برمی‌گــردد و دارای ۹۰ گونه درختی و 
۲۱۱ گونــه درختچه‌ای و هــزار و ۵۵۸ 
گونه علفی و بوته‌ای است، مساحت این 
عرصه‌ها در حدود یک درصد جنگل‌های 
اروپا اســت ولی تعداد گونه‌های آن ۱۶ 
درصد گونه‌هــای موجــود در کل قاره 
اروپا اســت. این مقایسه‌ها نشان می‌دهد 
جنگل‌های هیرکانی در شــمال ایران با 
وجود مســاحت کم، تنوع گونه‌ای بسیار 
زیــادی دارد و از این نظر و به دلیل تنوع 
زیســتی و گســتردگی ذخایر ژنتیکی، 
شایســته تحقیقات زیادی است که یکی 
از آنهــا تعیین کهنســال ترین درختان 
موجود در آن است. جنگل‌های هیرکانی 
با ۱.۹ میلیون هکتار وسعت از آستارا در 
شمال اســتان گیلان شروع می‌شود و تا 
گُلی‌داغ در شرق استان گلستان به طول 
تقریبی ۸۰۰ کیلومتر و عرض ۲۰ تا ۷۰ 
کیلومتر پراکنش دارد. بخشی کوچکی از 
جنگل‌های هیرکانی هم معادل ۲۰ هزار 

هکتار در کشور آذربایجان قرار دارد.

قدمت جنگل‌های شمال 
ایران به حدود ۳۰ الی ۴۰ 

میلیون سال قبل برمی‌گردد و 
دارای ۹۰ گونه درختی و ۲۱۱ 

گونه درختچه‌ای و هزار و ۵۵۸ 
گونه علفی و بوته‌ای است، 
مساحت این عرصه‌ها در 

حدود یک درصد جنگل‌های 
اروپا است ولی تعداد گونه‌های 
آن ۱۶ درصد گونه‌های موجود 
در کل قاره اروپا است. این 
مقایسه‌ها نشان می‌دهد 

جنگل‌های هیرکانی در شمال 
ایران با وجود مساحت کم، 

تنوع گونه‌ای بسیار زیادی دارد 
و از این نظر و به دلیل تنوع 
زیستی و گستردگی ذخایر 
ژنتیکی، شایسته تحقیقات 
زیادی است که یکی از آنها 

تعیین کهنسال ترین درختان 
موجود در آن است

شمال ایران به ویژه 
مازندران، از جمله مناطقی 

است که به دلیلِ برخورداری از 
طبیعتِ حساس و شکننده، به 
توسعه پایدار نیاز بیش از پیش 
دارد و اگر بنا باشد با هر طرح 
توسعه‌ای و عمرانی، بخشی از 
طبیعت خود را از دست بدهد، 
دیگر طبیعت و محیط زیستی 
باقی نخواهد ماند و در نتیجه 
زیستِ انسانی نیز با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه خواهد شد، 
چنانچه همین حالا هم برای 
نمونه استفاده از روش‌های 

کلاسیکِ مهار آب‌های سطحی 
یعنی راهبردِ سازه محور، بلای 
جان رودخانه‌های استان شده 
و شاهرگ‌های حیاتی محیط 

 زیست را رو به نابودی
 برده است

بیش از یک میلیون تن کالا از مازندران به ســایر 
نقاط کشور جابجا شده است.

ســید رحمت اله موسوی رییس اداره حمل و نقل کالای 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: یک 
میلیون و ۳۴۰ هزار و ۵۲۶ تن کالا فروردین امسال از استان 

به سراسر کشور جابجا شده است.
او افزود: عمده کالای جابجا شــده در زمان مذکور شــن 
وماســه، ذرت دامی، انواع بنزیــن، ج، فراورده‌های لبنیاتی، 
سیمان کیســه‌ای، نفت گاز، مرکبات، سیمان فله‌ای و نفت 

کوره بوده است.
موسوی گفت: در همین بازه زمانی ۱۰۳ هزارو ۷۸۹ فقره 
بارنامه توســط شرکت‌های حمل ونقل کالا استان مازندران 

صادر شده است.
رییس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای مازندران افزود: ۱۲۴ شــرکت حمل و نقل و 

شعبات در مازندران فعال هستند.

جابجایی بیش از یک 
میلیون تن کالا از مازندران

فرمانده انتظامی مازندران از کشف ۱۶۸ کیلوگرم مواد مخدر حشیش 
و دستگیری ۲ سوداگر مرگ در شهرستان بهشهر خبر داد.

سردارمرتضی میرزایی فرمانده انتظامی مازندران گفت: در پی کسب خبری 
مبنی بر قاچاق، توزیع و فروش مواد مخدر توسط ۲ عامل افیونی در شهرستان 
بهشهر موضوع در دستور کار ماموران انتظامی آن شهرستان قرار گرفت. او افزود: 
در اجرای این ماموریت، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدرشهرستان بهشهر با 
هدایت اطلاعاتی ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی آن شهرستان، متهمان 
را که در یکی از روســتا‌های آن شهرستان سکونت داشتند شناسایی و دستگیر 

کردند.
سردار میرزایی از کشف ۱۶۸ کیلو حشیش به همراه یک قبضه سلاح غیر مجاز 
در بازرسی از مخفیگاه‌های این سوداگران مرگ خبر داد و گفت: این ۲ قاچاقچی 

حرفه‌ای مواد مخدر پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.
او با اشاره به تشدید اقدامات اطلاعاتی برای شناسایی و دستگیری عاملان تهیه 
و توزیع مواد مخدر در استان، افزود: هرچند ماموریت پلیس در بحث مواد مخدر 
اقدامات مقابله‌ای اســت، ولی توجه به بحث پیشگیری از مصرف و ابتلاء به مواد 
مخدر از جمله برنامه‌هایی است که همواره در دستور اقدامات فرهنگی و اجتماعی 

پلیس قرار دارد.

فرمانده انتظامی گلوگاه از پلمب لابراتور غیرمجاز یک واحد 
سالن لاغری و تناسب اندام در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی گلوگاه گفت: در پی 
تحقیقات پلیســی و انجام اقدامات اطلاعاتی، ماموران پلیس امنیت 
عمومی از فعالیت یک واحد سالن غیرمجاز لاغری و تناسب اندام در 

این شهرستان با خبر شدند.
او افزود: پس از هماهنگی قضائی ماموران پلیس امنیت عمومی، 
متهم که بدون دارا بودن مجوز و مدارک پزشکی اقدام به ارائه خدمات 
لاغری و تناسب اندام بانوان در سالن مربوطه به شهروندان می‌کرد، 

دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه گفت: در این عملیات که با 
هماهنگی کارشناس نظارت بر درمان شبکه بهداشت نیز همراه بود، در 
بازرسی از واحد متهم دستگاه‌های ویبراتور، انواع ژل‌های غیرمجاز-و... 
کشف شد. سرهنگ کلوانی با بیان پلمب لابراتور غیرمجاز واحد فوق، 
افزود: متهم دستگیرشده اقدام به انشار تصاویر نامتعارف مشتریان در 
فضای مجازی می‌نمود که پس از تشــکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

پلمب لابراتور غیرمجاز لاغری 
و تناسب اندام در گلوگاه

 کشف ۱۶۸ کیلوگرم حشیش 
در بهشهر

مفقودی آگهی 
کارت دانشــجویی اینجانب شقایق 
دانشــجویی  شــماره  بــه  نائیجیــان 
مهندســی  رشــته  ۹۶۶۵۱۰۷۴در 
شــیمی مقطــع تحصیلی کارشناســی 
فنــاوری  و  علــم  دانشــگاه  ارشــد 
مازندران )بهشــهر( مفقود گردیده 
و فاقــد اعتبار می‌باشــد. از یابنده 
تقاضــا می‌شــود کارت را به آدرس 
بلوار دانشگاه،  بهشــهر،  مازندران، 
کیلومتر 3 جاده دریا، دانشــگاه علم 

و فناوری مازندران 
کد پستی: ۴۸۵۱۸۷۸۱۹۵ 

نماید. ارسال 
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2609 
دوشـــــــــــنبه
 1402 اردیبهشت   11
10 شـــــوال 1444

معاون فرهنگی و رســانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
گلســتان گفت: برنامه‌های فرهنگی و هنری گرامیداشت دویست و 
نودمین زادروز مختومقلی فراغی در ۱۶ نقطه گلستان برگزار می‌شود.

جواد قربانی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: از ۱۴ اردیبهشت و به مدت 
دو هفته، به مناسبت دویست و نودمین سالروز تولد مختومقلی فراغی، دانشمند 
عارف و شــاعر شهیر ایرانی ترکمن، در ۱۶ نقطه از استان گلستان برنامه‌های 
متنوع فرهنگی و هنری برگزار می‌شــود. معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان افزود: این برنامه‌ها با شعار »مختومقلی 
فراغی؛ همبستگی اجتماعی و هویت ایرانی اسلامی« و با تشکیل کارگاه شعر 
با موضوع مختومقلی فراغی، در عصر پنج‌شــنبه )۱۴ اردیبهشــت‌( در کانون 
فرهنگی کوثر شهرستان بندرگز آغاز می‌شود. وی ادامه داد: برنامه‌هایی هم به 
میزبانی ادارات فرهنگ و ارشــاد اسلامی به ترتیب در شهرستان‌های رامیان، 
علی‌آباد، مینودشت، گنبد، آق‌قلا و کلاله از تاریخ ۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت‌ماه در 
ساعت ۱۶ پیش‌بینی و برپا می‌شود. قربانی افزود: همچنین در روستای قزلجه 
شهرستان آزادشهر، مدرسه شــهید قربان دوردی ایری شهر سیجوال، پارک 
شهرک امام گمیشان، سالن آموزش‌وپرورش بندرترکمن، میدان کشتی آلیش 
شهر فراغی، تالار فخرالدین اسعد گرگانی و روستای آجی گوشان گنبدکاووس 
به ترتیب از تاریخ ۱۷ تا ۲۷ اردیبهشت‌ماه برنامه‌های اجرا خواهند شد. معاون 
فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: در تاریخ 
۲۸ اردیبهشت‌ماه، برنامه متمرکزی در آق تقای مزار مختومقلی برپا می‌شود 
و پایان‌بخش مجموعه برنامه‌های نکوداشت است. وی درباره محتوای برنامه‌ها، 
گفت: کارگاه‌های آموزشی تبیینی، سخنرانی و شعرخوانی موضوعی و اجرای 
موســیقی با محتوای اشــعار مختومقلی فراغی و همچنین نمایش و سرود و 

تجلیل از مختومقلی شناسان، ازجمله برنامه‌ها در این بازه زمانی است.

 تماشاخانه‌های سیار کانون پرورش فکری
 در راه گیلان 

مدیــرکل کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانــان گیلان گفت: 
تماشاخانه‌های سیار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از ۱۱ تا ۱۳ 

اردیبهشت امسال میهمان گیلانی‌ها است.
ســید جلیل میر عظیمــی در گفتگو با رســانه‌ها با اشــاره به حضور 
تماشاخانه‌های سیار کانون پرورش فکری طی روزهای ۱۱ تا ۱۳ اردیبهشت 
مــاه در مناطق کم‌تر برخوردار و گردش پذیر گیــان گفت: هدف از این 

حرکت فرهنگی‌هنری ارائه فعالیت‌های هدف‌مند و نشاط‌آفرین است.
میرعظیمی افزود: ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت در قالب ستاد استانی 

جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان ایثار از دیگر اولویت‌ها است.
وی ادامه داد: حضور تماشــاخانه ســیار کانون پرورش فکری در استان 
گیلان افزون‌بر آگاهی‌بخشــی و خدمات‌رسانی هرچه بهتر به آینده‌سازان 

ایران اسلامی و خانواده‌ها، نمایشی از هم‌گرایی فرهنگی است.
میر عظیمــی اضافه کرد: معرفی فعالیت‌های فرهنگــی، هنری، ادبی، 
علمی و پژوهشی کانون پرورش فکری، اجرای قصه‌گوی، پخش نماهنگ، 
هنرنمایی مجریان فعال در عرصه کودک و نوجوان و اجرای نمایش، از جمله 
برنامه‌های اســت که با حضور تماشــاخانه‌های و مراکز سیار این مجموعه 
فرهنگی اجرایی می‌شود. وی به محل حضور دو دستگاه تماشاخانه و مراکز 
سیار روستایی و شــهری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
گیلان اشــاره کرد و افزود: اجرای این تماشاخانه‌ها صبح روز دوشنبه ۱۱ 
اردیبهشــت ماه جاری، با حضور در شهرســتان‌های رودسر و لنگرود آغاز 
شده و با اجرای نمایش »۹۹-۶۵« و فعالیت‌های فرهنگی همراه خواهد بود.

میر عظیمی تصریح کرد: در همین‌روز، دیگر تماشاخانه سیار کانون به 
غرب اســتان گیلان سفر می‌کند و به اجرای فعالیت‌های کودک و نوجوان 
محور، نمایش« »حیاط خانه ما« را به ترتیب در شهرستان فومن و صومعه‌سرا 
را روی صحنه می‌برد. وی ادامه داد: طی این روز، یک دستگاه تماشاخانه به 
شهرستان‌های رضوانشهر و بندرانزلی می‌رود و در راستای اجرای برنامه‌های 
مربیان مراکز سیار شــهری و روستایی کانون، با نمایش‌های »حیاط‌خانه 
مــا« و »۹۹-۶۵« پذیرای علاقه‌مندان خواهد بود. مدیرکل کانون پرورش 
فکری گیلان از استقرار تماشاخانه سیار کانون در عصر روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه در پیاده‌راه فرهنگی )میدان شهدای ذهاب( شهر رشت خبر داد 
و گفت: اجرای فعالیت‌های متنوع فرهنگی‌هنری با حضور مجریان مطرح 

کودک و نوجوان از برنامه‌هایی است که برای مخاطبان اجرا می‌شود.

 برپایی جشنواره ها زمینه رونق گردشگری
 را فراهم می کند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گیلان 
گفت: برپایی جشنواره ها زمینه رونق گردشگری و اقتصادی را در 

حوزه های مختلف استان گیلان فراهم می کند.
ولی جهانی با اشــاره به اجرای اینگونه جشنواره‌ها در گیلان اظهار کرد: 
برپایی جشنواره‌ها زمینه ساز رونق گردشــگری و اقتصادی در حوزه‌های 
مختلف از جمله کشاورزی است.  وی با بیان اینکه تحقق این مهم با هدف 
رونق کسب و کارها به ویژه در روستاها نیازمند برنامه‌ریزی اصولی و تدوین 
نقشــه راه علمی اســت، افزود: طبق آمار تاکنون ۲۰۰ جشنواره فرهنگی، 
کشــاورزی و آداب و رسوم در کمیته فرهنگی این اداره‌کل به ثبت رسیده 
است که متناوب آن در فصول مختلف سال در نقاط مختلف این استان برگزار 
می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان 
ادامه داد: این جشنواره‌ها با هدف معرفی ظرفیت‌ها و شناساندن جاذبه‌های 
طبیعی و تاریخی در مناطق روستایی و شهرستان‌ها برگزار می‌شود. جهانی 
با بیان اینکه این جشنواره‌ها و رویدادها می‌تواند موجب توسعه گردشگری 
و افزایش شور و نشاط اجتماعی شود، اضافه کرد: برگزاری جشنواره آلوچه 
در شهرستان‌های رشت، صومعه سرا و فومن، بهار نارنج، توت فرنگی، چای 
املش، گلاب گیری در شــفت، مراسم نکوداشت آئین کچ چینی و جشن 
ثبت جهانی ابریشم از مهم‌ترین رویدادهای اردیبهشت ماه در استان است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان از تصویب ۱۶ طرح سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری در 
کمیسیون فنی برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری استان در فروردین‌ماه سال جاری خبر داد.

محمدجواد ساوری در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: ۱۶ طرح سرمایه گذاری حوزه گردشگری در فروردین ماه امسال در کمیسیون 
فنی برنامه ریزی استان تصویب شد. وی اضافه کرد: این طرح‌ها شامل سه هتل، هشت طرح اقامتگاه بوم‌گردی، دو سفره‌خانه سنتی، 
یک مجتمع گردشگری، یک مرکز تفریحی و سرگرمی و یک واحد هتل‌آپارتمان در استان با پیش‌بینی حجم سرمایه‌گذاری دو هزار 
و ۸۸ میلیارد و ۱۳۵ میلیون ریال است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: این طرح‌ها با ایجاد زمینه 
اشتغال بیش از ۳۲۰ نفر طبق ضوابط و قوانین مصوب در شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ابلاغی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی در کمیسیون فنی برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری استان بررسی و مورد تصویب قرار گرفت.
وی ادامه داد: حمایت از ســرمایه‌گذاران و تســریع در اعطای مجوزهای لازم برای ایجاد تأسیسات گردشگری در سطح استان از 

اولویت‌های اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان است.

 بزرگداشت دویست و نودمین
  زادروز »مختومقلی فراغی«
 در ۱۶ نقطه گلستان

زیتون پــرورده منتخب بهترین غــذای وگان 
)گیاهی( در فهرست صد کشور جهان خبری بود 
که برق شوق را یکبار دیگر پس از دریافت عنوان 
رشت، شهر خلاق خوراک شناسی جهان بر چشم 

مادربزرگان گیلانی نشاند.
شــاید انتخاب زیتون پرورده گیلان از سوی یک اطلس 
جهانــی از بین یکصــد غــذای وگان )گیاهی( موجب 
خوشــحالی شد اما واقعیت این اســت که عطر و طعم 
غذای مادربزرگان گیلانی موجب شد هشت سال پیش 
رشت با عنوان شــهر خلاق خوراک‌شناسی در نشست 
یونســکو در پاریس به شبکه شــهرهای خلاق جهان 

بپیوندد.
خوشمزه‌ترین جاذبه گردشگری گیلان غذاهای محلی 
اســت که طعــم طبیعــت در درونش رســوخ کرده و 
باقلاقاتوق؛ ساده‌ترین و خوشمزه‌ترین ابداعات آشپزی 
این خطه سرســبز اســت و بس. دیگر نمــی گوییم از 
مطنجن مرغابــی )مرغابی، رب انار، مغز گــردو و ...(، 

شیرین قرمه و ...؛
ویل دورانت در کتاب تاریخ تمدن خود می‌نویسد، مساله 
خوراک انسان و تهیه آن بنیان تمدن را تشکیل می‌دهد؛ 
کلیســای جامــع و معبد، موزه هنر و تالار موســیقی، 
کتابخانه و دانشگاه همه روکار بنای تمدن هستند و باید 

چشمداشت و در پشت ظاهر »مطبخ« را دید.
عطر چوچاق در ســایش گردو، زیتون پرورده را جهانی 
کرد هنوز آنچنان بی‌اقبال نشده‌ایم؛ هنوز نه تنها کوچه 
باغ‌های روستاهایمان از عطر غذاهای محلی آکنده است 
بلکه غذاهای مادربزرگان گیلانی به قوت طعم و سلامت 
بر صدر ســفره‌های جهان می‌نشیند و آوازه جهانی‌اش 
منجر شده که رستوران‌های گیلان غذاهای محلی‌شان 

را در صدر لیست غذا بنشانند.
حتی نام مادربزرگان گیلانی نیز عطر طبیعت می‌دهد و 
زمانی که خبر »جهانی شــدن زیتون پرورده« به گوش 
گیاه خانم رســید، گفت: اینها کسانی هستند که تازه 
طعمش را چشــیده‌اند وگرنه ده‌ها ســال است که به 
درخواست همســایگان فرزندم دراروپا زیتون پرورده را 
درست می کنم و به دست آنانی که راهی سرزمین‌های 

دور می‌شوند برایشان می‌فرستم.
گیــاه خانم می‌خنــدد و می‌گوید: مگر می‌شــود عطر 
چوچاق )سبزی محلی دشــت‌های گیلان( زیر سایش 
سنگ ســیاه با دانه‌های ترش انار از میان روغن خمیر 
گردو رها شود و در میان دانه‌های سبز زیتون بی‌هسته 
درختــان رودبار بپیچد و روح و روان هر آدمی را درگیر 

نکند؟

ëëقالب غذاهای گیلان پایه گیاهی دارند
حســین مصداقی دانش آموخته برنامه‌ریزی توریســم 
است و پایان نامه‌اش پژوهشی بر مبنای غذاهای محلی 

گیلان است.
 وی می‌گویــد: امروزه گردشــگری خــوراک یکی از 

پرطرفدارترین شاخه‌های گردشگری است.
وی در خصوص انتشــار خبری مبنی بر انتخاب زیتون 
پرورده از سوی یکی از اطلس‌های جهانی غذا که مرجع 
و راهنمای غذاهای محلی اســت، گفت: قالب غذاهای 
محلی گیلان به دلیل طبیعــت این خطه پایه گیاهی 
دارند و دیرزمانی است که غذاهایی چون میرزا قاسمی، 
بورانی بادمجان و اســفناج، زیتون پرورده، باقلاقاتوق و 
چه بســیار دیگر مرزها را درنوردیده اند که به قطع هر 
کدام از آنان در بوته سنجش‌های جهانی بدلیل اصالت 

رنگ، طعم و سلامت در صدر می نشینند.
مصداقی اضافه کرد: حتی غذاهایی که به اصطلاح امروز 
فست فود یا غذاهای سریع پز نامیده می شوند از زمان 
های دور در گیلان معمولا با پســوند  »بیج« نامگذاری 
شده است که می توان به غذاهایی مانند سیرابیج، شوید 
وابیج، باقلا وابیج و چه بســیار دیگر اشــاره کرد که به 

سرعت و با پایه گیاهی آماده می شوند.
وی تاکیــد می کند: اگرچه عنوان جهانی شــهر خلاق 
خوراک سالهاست نصیب رشت شده است اما فضا برای 
گسترش و توســعه گردشــگری از طریق گردشگری 
خوراک بســیار فراهم است و بیش از پیش می توان در 
زمینه گردشــگری خوراک در شاخه های متعدد بویژه 

خوراک با مبنای گیاهی و دریایی سرمایه گذاری کرد.

ëë گیلان مقصد گردشگری خوراک
) Gastronomy(

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گیلان گفت: با توجه به اینکه رشــت عنوان شهر خلاق 
خوراک یونســکو را دریافت کرده این استان به یکی از 
مقاصد بارز گردشگری غذا تبدیل شده است لذا تعریف 
مقاصد خوراک تعریف جدیدی در گردشــگری خوراک 

گیلان است.
ولی جهانی با تاکید بر تنــوع خوراک در گیلان گفت: 
بر این اســاس تعریف مسیرهای خوراک علاوه بر حفظ 
غذاهای محلی موجــب احیای غذاهای محلی فراموش 

شده یا در حال فراموشی است. وی بیان کرد: ۱۵ مسیر 
خوراک بطور کامل با تحقیق در خصوص غذاهای محلی 
موجود و رو به فراموشــی تثبیت شــده و بقیه مسیرها 

نوبت به نوبت معرفی می شوند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گیــان گفت: نزدیک به ۴۰۰ غذای محلی در اســتان 
شناسایی شده‌ است که ۳۰ غذا در فهرست ملی کشور 
به ثبت رسیده و ۲۰ خوراک در مرحله ثبت قرار دارند.

گیــان را باید در چهار فصل دید و حظ جنگل و باران، 
برنج و شــالی، رودهای خروشان و پامچال، زیستگاه قو 
و مرغابی، خروش روز و شــب امواج دریا، جشــن رنگ 
در لباس های محلی و رسوخ طعم طبیعت در غذاهای 
محلی و جشــن ها و آئین ها و هــزاران جاذبه طرح به 
طرح را حس کرد و به گفته نجف دریا بندری نویسنده 
و مترجم و برآورنده کتاب مستطاب آشپزی کسانی که 
در کنار دریا مزه ماهی تازه صید شده را چشیده باشند 
تفاوت را با طعم ماهی های پیشــین که مزه کرده‌اند را 
خوب می فهمند و اینک بر این مبنا هیچ زیتون پرورده 
ای در جهان طعم زیتون پرورده ای در زیر شاخه های 

پر بار زیتون رودبار را نخواهد داشت.
ثبت جهانی نام رشــت بعنوان شــهر خــاق خوراک 
شناسی، ایده های نو چون تعریف مسیر خوراک گیلان 
و اینک انتشــار خبری با عنوان »زیتون پرورده: بهترین 
غذای وگان« نه تنها نشــانی بر برای گســتراندن عطر 
غذای مادربزرگان گیلانی در جهان اســت بلکه تلاشی 
برای حفظ شــکوه اصالت های خودمانی این سرزمین 

است تا بیش از همیشه قوام یابد.

زیتون پرورده گیلان، جهانی شد؛ 

Taste Atlas بهترین غذای گیاهخواران به گواهِ سایت

مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان گفت: ۶۰۰ 
کلاس درس در اســتان گلستان هوشمندسازی 
شده که رویکرد آموزش و پرورش استان تجهیز و 

هوشمندسازی تمام مدارس استان است.
سیدرضا نظری در نشســت با اصحاب رسانه در سالن 
اجتماعات اداره کل آموزش و پرورش گلســتان با اشاره 
به اینکه گلســتان با کمبود شــدید فضای آموزشــی 
مواجه است، اظهارداشت: استان با کمبود شدید فضای 
آموزشــی مواجه بوده و تنها در مرکز استان ۳۰ مدرسه 
کمبود اســت. وی افــزود: خیران زمیــن را در اختیار 
آموزش و پرورش قرار دهندگان ساخت آن را انجام داد.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان گفت: بیش از ۲۵۰ 
ویژه برنامه در هفته بزرگداشت معلم در استان گلستان 
برگزار می‌شــود و ۲۰ معلم نمونه اســتان گلستان روز 
سه‌شــنبه با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند 

داشت.
نظری با اشــاره به اینکه اصحاب رســانه بازوهای قوی 
آمــوزش و پــرورش بوده و بــا ورود آنها بــه مباحث 
چالش‌های بســیاری حل خواهد شــد، بیــان کرد: در 
بزرگداشت هفته معلم بیش از برنامه‌های متنوع علمی، 
فرهنگی، هنری، عقیدتی، آموزشی و ورزشی در مدارس 
تدارک دیده شده و هدف از اجرای این برنامه‌ها تکریم 
معلــم، تقویت روحیه نشــاط و امیــد در بین جامعه 
فرهنگیان اســتان است. وی بیان کرد: حضور مسئولان 

در مدرسه، نواختن زنگ ســپاس معلم، غباروبی گلزار 
شهدای معلم فرهنگی، دیدار و تجلیل از خانواده معظم 
ایثارگران فرهنگی، تجلیل. . از معلمان نمونه اســتانی، 
دیدار معلمان با نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و 

نماینده ولی فقیه در گلستان از جمله برنامه های هفته 
معلم در استان است.

وی بیــان کرد: ایام این هفته به ترتیب با عناوین مانند 
»معلم چلچراغ حکمت، چشــمه جاری، لاله روشــن، 
رسول، رشد، سرمشق هدایت، تصویرگر اندیشه و هادی 
تربیت« نامگذاری شده اســت که با هر روز برنامه‌های 
مناســب آن برگزار شــود. وی افزود: راه رشد و مسیر 
توسعه هر کشور، اســتان و شهرستانی از خیابان معلم 
می‌گذرد و اقتصاد کلان، سیاست، اجتماع، انسان‌سازی 

و پیشرفت هر جامعه موفقی را معلمان رقم می‌زنند.
مدیــرکل آموزش و پرورش گلســتان بیان کرد: جذب 
۲۵۰ نفر ســوادآموز در ســال جاری تحصیلی صورت 
گرفت . نظری افزود: هــزار و ۵۰۰ بازمانده از تحصیل 
به تحصیل برگشــته که ۷۰۰ نفر هم معلول جسمی و 
ذهنی بوده که تلاش داشــته برای کاهش آسیب‌های 

اجتماعی در آینده آنها هم به تحصیل بازگردند.

ëë هزار و ۴۰۰ نفر سهمیه جذب استخدامی
برای گلستان در نظر گرفته شد

وی بیــان کرد: ۳۳۰ نفر از روحانیــون در قالب »طرح 
امین« جذب مدارس شــده که این رقم نسبت به سال 
گذشــته افزایش چشمگیری داشته اســت. مدیر کل 
آموزش و پرورش گلستان گفت: ۸۷۰ نفر جذب آزمون 
اســتخدامی در سال گذشــته بود که امسال به هزار و 

۴۰۰ نفر رسیده است. نظری افزود: سال آینده تحصیلی 
گلستان ۵ هزار معلم کمبود داشته که ۶۰ درصد آن از 
طریق خروجی دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و ماده 
۲۰۸ حل خواهد شد و تلاش می کنیم ۴۰ درصد دیگر 
هم تامین شود. وی اظهار داشت: ۶۰۰ کلاس درس در 
استان گلستان هوشمندسازی شده که رویکرد آموزش 
و پرورش اســتان تجهیز و هوشمندسازی تمام مدارس 

استان است.
۷۰۰ کلاس برای ســال آینده برای تدریس در گلستان 
اضافه شــود/ ۲۰ معلم نمونه گلســتان با رهبر معظم 
انقلاب اســامی دیدار می‌کنند نظــری افزود: در حال 
حاضر بیش از ۴۰۲ هزار نفر دانش آموز در حال تحصیل 
بوده که سال آینده به ۴۱۰ هزار نفر خواهند رسید که 
۲۴ هزار و ۴۰۹ نفر از همکاران فرهنگی به آموزش آنها 
می‌پردازنــد و ۷۰۰ کلاس برای ســال آینده باید برای 
تدریس اضافه شــود. مدیر کل آموزش و پرورش استان 
گلستان گفت: ۱۸ هزار و ۵۰۰ معلم گلستانی رتبه‌بندی 
شــامل حالشان شده که ۲۰ درصد به آن معترض بوده 
که با رویکرد دولت ســیزدهم تمام معلمان به حقشان 
خواهند رسید. نظری افزود: ۸۳ میلیارد تومان در ۶ ماه 
ســال جاری، ۱۵ میلیارد تومان در هفته‌های گذشته و 
حدود ۱۰ میلیارد تومان هم در این هفته برای تجهیزات 
مدارس پرداخت شــد و همچنین یک میلیارد و ۲۰۰ 

تومان بودجه هم برای عدالت تربیتی اختصاص یافت.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان:

۶۰۰ کلاس درس در استان هوشمندسازی شد

یک بانوی گیلانی: اینها کسانی 
هستند که تازه طعمِ )زیتون 

پرورده( را چشیده‌اند وگرنه ده‌ها 
سال است که به درخواست 

همسایگان فرزندم دراروپا زیتون 
پرورده را درست می کنم و به 

دست آنانی که راهی سرزمین‌های 
دور می‌شوند برایشان می‌فرستم. 
مگر می‌شود عطر چوچاق )سبزی 

محلی دشت‌های گیلان( زیر 
سایش سنگ سیاه با دانه‌های 

ترش انار از میان روغن خمیر 
گردو رها شود و در میان دانه‌های 

سبز زیتون بی‌هسته درختان 
رودبار بپیچد و روح و روان هر 

آدمی را درگیر نکند؟

مدیرکل میراث فرهنگی گیلان: با 
توجه به اینکه رشت عنوان شهر خلاق 

خوراک یونسکو را دریافت کرده این 
استان به یکی از مقاصد بارز گردشگری 

غذا تبدیل شده است لذا تعریف 
مقاصد خوراک تعریف جدیدی در 

گردشگری خوراک گیلان است؛ بر این 
اساس تعریف مسیرهای خوراک علاوه 
بر حفظ غذاهای محلی موجب احیای 

غذاهای محلی فراموش شده یا در حال 
فراموشی است؛ ۱۵ مسیر خوراک بطور 

کامل با تحقیق در خصوص غذاهای 
محلی موجود و رو به فراموشی تثبیت 

شده و بقیه مسیرها نوبت به نوبت 
معرفی می شوند

مدیرکل میراث فرهنگی گلستان خبرداد؛

موافقت با ۱۶ طرح سرمایه‌گذاری 
حوزه گردشگری در استان
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اخبار

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر 
غلامعلی شهمرادی با حضور در جلسه کنترل پروژه نجما با تاکید بر 
اهمیت اجرای پروژه توسعه فیبرنوری براساس زمان بندی انجام شده 
توفیقات این طرح را برشمرد و گفت: موانع پیشرفت پروژه شناسایی 
شده و می‌بایست راهکارها و تدابیر لازم در این زمینه پیش بینی شود.

وی افزود با توجه به توانمندی و ظرفیتهای کنونی، انتظار است براساس 
برنامه ریزی انجام شده پروژه پیشرفت داشته باشد و بهره مندی حداکثری از 

فرصتهای ایجاد شده صورت گیرد.
مدیر مخابرات منطقه گلستان، تلاش در جهت بازاریابی، جذب مشتری، 
واگذاری سرویس وارائه خدمات پس از فروش را از مواردی دانست که توجه به 
آن، از نکات مورد اهمیت است و در دستور کار مخابرات شهرستانها می‌باشد.

دکتر غلامعلی شــهمرادی، تعامل بین بخشــی و رفع موانع و تسریع در 
فرآیندها را نیز درخواست داشت و افزود: ارائه خدمات و سرویس‌های  به‌روز 
در جای جای اســتان وظیفه ماست و در مرحله پیش روی این پروژه ایجاد 
زیرســاخت فیبرنوری در شــهرهای کوچک همچون، پنج پیکر، انبار الوم، 

عطاآباد و اینچه برون بررسی و اقدامات لازم تعریف شد.

 توسعه و تقویت شبکه ارتباطی همراه اول 
در شهرستان گالیکش
با نصب و راه اندازی سایت جدید در کریم آباد گالیکش، پوشش 

شبکه ارتباطات سیار در این شهرستان توسعه و افزایش یافت.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، به منظور تقویت 
شبکه و ارائه خدمات مطلوب و با کیفیت به مشترکان همراه اول در شهرستان 
گالیکش و همچنین رفع مشــکلات پوشش آنتن دهی در نقاط کور، سایت 

کریم آباد با تکنولوژی ۴G نصب و راه اندازی شد.
مهندس یزدانی مدیر ارتباطات ســیار مخابرات منطقه گلســتان در این 
خصوص گفت: با نصب و راه اندازی و وارد مدار شــدن این سایت پر سرعت، 
پوشــش و آنتن دهی شــبکه ارتباطی همــراه اول در مناطق مختلف این 
شهرستان تقویت و مشترکین این نقاط از تبادل اطلاعات دیتایی همراه اول 

با سرعت بالاتری بهره مند شدند.
گفتنی اســت؛ این سایت با تلاش کارشناسان متخصص حوزه ارتباطات 
سیار و همکاران در شهرستان گالیکش نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت.

 حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان 
در میز خدمت
در راستای رســیدگی به درخواســت‌ها و مشکلات مخابراتی 
مراجعین و تکریم ارباب رجوع مدیر مخابرات منطقه گلستان در میز 

خدمت نماز جمعه گرگان حضور یافت.
به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان میز خدمت 
مخابرات باهدف تحقق بخشی به مطالبات مردمی و رفع مشکلات مشترکین 

و ارائه خدمات مطلوب در حوزه های مختلف مخابراتی برپا شد.
مدیر مخابرات منطقه گلستان در راستای پاسخگویی به مشکلات مردم 
و همچنین به منظور اجرای برنامه های مدیریت ارتباطات مردمی مبنی بر 
تسریع در انتقال مشکلات ونظرات مردم به مدیران مربوطه و پاسخگویی به 
درخواست‌ها و مشکلات مشتریان، این بار از طریق حضور در میز خدمت بر 

پاشده در نمازجمعه شهرستان گرگان، انجام شد.
لازم به ذکر اســت در این برنامه که با حضور دکتر غلامعلی شــهمرادی 
برپا شد، نمازگزاران در خواست‌ها، مشکلات خود را در زمینه‌های عدم آنتن 
دهی همراه اول، تلفن ثابت و دیتا و... مطرح کردند که دستور پیگیری و رفع 

مشکل صادر شد.

 هشدار در خصوص افزایش دما و احتمال 
بروز آتش سوزی در جنگل‌ها
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی گلستان نسبت به افزایش دما 

در روز‌های آتی و احتمال آتش سوزی جنگل‌ها و مراتع هشدار داد.
سرهنگ عیسی گلبینی مفرد گفت: با توجه به هشدار سطح زرد هواشناسی 
مبنی بــر وزش باد گرم در روز‌های آتی، یگان حفاظت و مامورین حفاظتی 
شهرســتان‌های تابعه، ضمن حضور مســتمر و مداوم در صف و عرصه‌های 
جنگلی، تمهیدات لازم بابت تامین و فراهم آوری تجهیزات ضروری و حتی 
ابتدایی اطفاء حریق را اندیشیده تا در صورت بروز آتش سوزی با آمادگی لازم، 

اقدامات بازدارنده و اطفائی را اعمال کنند.
او افزود: از تمام طبیعت گردان و هم اســتانی‌ها تقاضا داریم نســبت به 
رعایت مسائل ایمنی در افروختن آتش در مناطق جنگلی و مراتع توجه جدی 
داشته باشند تا شاهد بروز سوانح آتش سوزی در این مناطق و از بین رفتن 

جنگل و گونه‌های جانوری و گیاهی نباشیم.
گلبینی مفرد ادامه داد: از عموم مردم و همچنین حاشیه نشینان جنگل 
خواســته شده از روشن کردن آتش در جنگل‌ها و مراتع به شدت خودداری 
کنند و در صورت مشاهده آتش سوزری در جنگل‌ها به شماره ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 

امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.

افزایش راندمان آبیاری در علی آباد کتول با مدرن 
کردن انهار سنتی
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلستان گفت: افزایش راندمان 
آبیاری در علی آباد کتول با مدرن کردن انهار سنتی امکان پذیر است.

سید محسن حسینی در دیدار با فرماندار شهرستان علی آبادکتول گفت: 
اجرای طرح های زهکشی و بتنی کردن انهار سنتی و تعمیر و مرمت سد‌های 
انحرافی در این شهرســتان به بهره وری منابع آبی شهرستان کمک شایانی 

می‌کند.
او افزود: در طرح مدرن‌سازی انهار سنتی رودخانه‌های محمدآباد و زرین 
گل و مدیریت ســیلاب رودخانه‌های محمد آباد و الازمن در شهرستان علی 
آبادکتول راندمان آبیاری در شهرســتان از ۳۵ درصد به ۴۴ درصد افزایش 

پیدا می‌کند.
حسینی گفت: طرح گردشگری سد نگارستان نیز بزودی اجرای آن آغاز 
می‌شود و اجرای این طرح می‌تواند به بهبود وضعیت گردشگری در شهرستان 

و استان کمک کند..

دادستان مرکز استان گلستان گفت: کیفرخواست همه متهمان پرونده فساد در شهرداری و شورای شهر گرگان صادر شد.
دادســتان مرکز اســتان گلستان گفت: در این پرونده برای شهردار سابق گرگان، ۲ عضو شورای شهر ، ۲ مدیر شهری شهرداری ، چهار 
کارمند شهرداری، سه پیمانکار ،یک کارچاق کن و ۱۶ نفر خارج از شهرداری که با این پرونده مرتبط هستند، کیفرخواست صادر شده است.

محمود اسپانلو افزود: پرونده یک عضو شورا پس از صدور کیفرخواست برای رسیدگی و صدور رای، به دادگاه کیفری یک استان و پرونده 
بقیه متهمان به دادگاه کیفری ۲ گرگان، فرســتاده شد. اسپانلو گفت: همه متهمان تا زمان صدور رای دادگاه، با تودیع وثیقه آزاد هستند. 
دادستان گرگان افزود: به استناد ماده هفت قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس و کلاهبرداری، ۲ عضو شورای شهر و ۲ مدیر 
شهری و چهار کارمند متهم در این پرونده ، فعلا از شغل و سِمت سازمانی ، تعلیق هستند و این افراد حق حضور در شورای شهر و شهرداری 
گرگان را ندارند . دادستان مرکز استان گفت: شهردار سابق گرگان، یک پرونده باز دیگر هم در دادسرای گرگان دارد که در حال رسیدگی است.

سال گذشته، شهردار، ۲ عضو شورای شهر و چند تن از کارمندان شهرداری گرگان همراه با یک کارچاق کن و سه پیمانکار و چند نفر 
دیگر بازداشت شدند.

سرعت بخشیدن به پروژه 
توسعه فیبرنوری در استان 
ضروری است

کیفرخواست متهمان پرونده 
فساد در شهرداری و شورای 
شهر گرگان صادر شد

سرش را میان دستهایش گرفته بود و به زمین 
زل می‌زد . نگاهم را لحظه‌ای از او نداشــتم چون 
می‌دانستم باید منتظر تصمیم بزرگی باشم. دقایقی 
که گذشت از جایش بلند شد، قلوه سنگی را که 
کنار پایش بود به نقطــه‌ای دور پرتاب کرد و رو 
به من گفت: »خانم باید امشــب برم جبهه. دیگه 

نمی‌تونم تحمل کنم« و رفت.
طهماسب‌قلی زمانی در آخرین اعزامش به جبهه، ۲۵ 
ســاله بود . پیش از این، چند بار راهی مناطق عملیاتی 
جنوب و غرب کشور شــده بود و هر بار که می‌آمد، باز 
دلش هوای جبهه را می‌کرد اما ماجرای اعزام آخر، کمی 

با بقیه فرق داشت.
تعطیلات نوروز تمام شده بود و از تعطیلات ۱۳ به‌در 
آمــده بودند که زمزمه رفتن به جبهــه بار دیگر از زبان 
طهماســب‌قلی شنیده شــد. چندماه از تولد یکسالگی 
دخترش گذشته بود و و با بازشدن جای پای دختر در دل 
بابا، کسی گمان نمی‌کرد که او به این زودی هوای جبهه 
به ســرش بزند اما حکایت مردان خدا با این مراوده‌های 

زمینی تفاوت بسیاری دارد.
همســرش گفت: وقتی تصمیم گرفت به جبهه برود 
ســعی کردم مانعش شــوم و دلیلم هــم کوچک بودن 
فرزندمــان بــود . از طرفی، طهماســب‌قلی را به خوبی 

می‌شناختم و می‌دانستم از نظرش برنمی‌گردد .
پروین زمانی ادامه داد: خواهر همسرم مشغول درست 
کردن کیک و نان گردویی برای توشــه راه برادرش بود. 
من هم کنار تنور ایستاده بودم که ناگهان دخترم جستی 
زد و از بغلــم به درون آتش افتاد. کیفم را پرتاب کردم و 
فریاد زدم »دخترم« که پدرشوهرم به سرعت او را داخل 
تنور درآورد و سراسیمه به درمانگاه رفتیم . همانجا به دلم 
افتاد که اگر این ماجرا را برای همسرم تعریف کنم شاید 

از رفتن منصرف شود.
وی گفت: پس از درمان دخترم به ســرعت خودم را 
به سپاه کردکوی رساندم. دقایقی زیادی به اعزام نمانده 
بود. همسرم را سخت میان جمعیت پیدا کردم و ماجرا 
را برای او شــرح دادم و خواســتم کمی بیشتر پیش ما 
بمانــد. خندید و گفت: »باور کن جبهه به من بیشــتر 
احتیاج داره« در همین حین، دخترم خودش را به کوله 
پشــتی پدرش رساند و سعی کرد کشان کشان آن را به 
دست پدرش برساند . همسرم با خنده گفت »ببین. شما 
نمیخواین من برم ولی دخترم عجله داره منو بفرســته 

جبهه« و این ، آخرین دیدار و گفتگوی ما بود.
شهید »طهماسب‌قلی زمانی« را در کردکوی به اخلاق 
خوب و معرفتش می‌شــناختند. جوانی کــه از ابتدای 
نوجوانی علاوه بر مسجد، راه باشــگاه ورزشی را هم در 

پیــش گرفت تا این‌که در تکواندو به یکی از ســرآمدان 
منطقه تبدیل شد.

عناوین متعدد و سپس ورود او به دنیای مربیگری، از 
طهماسب‌قلی زمانی یک چهره شناخته‌شده ساخته بود 
که خیلی‌ها می‌خواســتند برای رسیدن به مدارج ترقی، 

خود را در باشگاه او کارآزموده کنند.
یکی از شــاگردان شهید گفت: آغاز فعالیت حرفه‌ای 
شــهید زمانی خیلی از نوجوانان و جوانان کردکوی را به 
سمت ورزش کشاند. انگار انقلابی در آنان ایجاد شده بود. 
روحیه و منش پهلوانی او و کیفیت بالای تمرینات، شوق 
شــاگردی در باشگاه آقای زمانی را چند برابر کرده بود . 

انگار همه دنبال گمشده‌ای می‌گشتند.
کمال شــجاعی افزود: ۱۴ ساله بودم که باشگاه آقای 
زمانی راه‌اندازی شد. او به نوعی، پدر تکواندوی کردکوی 
بود چون برای اولین بار این رشــته را در شــهر آموزش 
داد. قبــل از آن مــا فقط نامی از تکواندو می‌شــنیدیم.

پس از کردکوی، شــهید زمانی تکواندو را در چند شهر 
دیگر گلستان هم راه‌اندازی کرد. گزاف نیست اگر بگویم 

تکواندو گلستان به شهید زمانی مدیون است.
وی گفت: پس از باشــگاه آقای زمانی زیرنظر مربیان 
زیــادی کار کردم اما خصلت ویژه شــهید زمانی، توجه 
فراوان به معنویت بود. در باشــگاه او کســی حق غیبت 
کردن نداشت، سیگار ممنوع بود و احترام به پدر و مادر 
و اقامه نماز اول وقت و قرائت قرآن جزو اصول همیشگی 
بود. خــدا رحمتش کند خیلی به گردن نســل ما حق 

داشت.
سیدابراهیم حسینی یکی از دوستان و همکاران شهید 
زمانی هم گفت: طهماسب‌قلی زمانی بنیانگذار تکواندو در 
کردکوی، نوکنده، بندرگز، منطقه دشــت و گرگان بود. 
شاید تصورش براش شما سخت باشد که او از شاگردانش 

تا حد امکان شــهریه نمی‌گرفت و حتی به کســانی که 
می‌دانست وضع معیشتی مناسبی ندارند علاوه بر پول، 
لباس و کفش ورزشــی هم می‌داد تا انگیزه برای تمرین 

داشته باشند.
وی بیان کرد: در یکی از مسابقات به حریفش ضربه 
ای زد کــه او را نقش زمین کرد. حریفش که انگار توقع 
این ضربه را نداشت و در نظر دوستانش تحقیرشده بود با 
عصبانیت از جا بلند شد تا از طهماسب‌قلی انتقام بگیرد 
اما شهید با گشــاده‌رویی او را در آغوش گرفت که همه 
تماشاگران را به تعجب واداشت . خودم را به او رساندم و 
با ناراحتی گفتم »می‌تونستی ناک‌اوتش کنی. چرا ادامه 
ندادی؟ « در جوابم گفت: » صدای دوســتاش رو موقع 
تشویقش شنیدم . نخواستم بیشتر از این شرمنده بشه« 
این همرزم شــهید زمانی ادامه داد: چون بدن ورزیده‌ای 
داشت در عملیات‌ها هم از آمادگی بسیار بالایی برخوردار 
بود. همیشه در زمان آموزش به سربازان توصیه می‌کرد 
آمادگی بدنی، ذهنی و روحی لازم را داشــته باشــند تا 
بتواننــد به خوبی از وطن دفاع کننــد. وی گفت: موقع 
شــهادت در کنار شــهید زمانی بودم. او فرمانده گردان 
بود و عملیات پدافندی را انجام هدایت می‌کرد. عراقی‌ها 
را به عقب راندیم و تعدادی را هم اســیر گرفتیم. شهید 
زمانی با این‌که چند ســرباز برای هدف قراردادن تانک و 
نفربر دشمن ایستاده بودند اما خودش را به آن‌ها رساند 
تا ســهمی در نابودی بعثی‌ها داشته باشد. چند تانک را 
منهدم کردند. در یک لحظه که شهید زمانی ایستاده بود 
و دستش را به سمت ماشه آرپی‌جی برد تا شلیک کند 
از ســوی تک تیرانداز عراقی مورد حمله قرار گرفت و با 

اصابت گلوله به سر به شهادت رسید.

ëëهمسر شهیدم معلم اخلاق بود
همسر شهید زمانی گفت: از کودکی او را می‌شناختم 

. در یک محله بزرگ شده بودیم و خانواده‌های ما کاملا 
با هم آشــنا بودند. سال ۱۳۶۲ که به واسطه یک آشنا از 
من خواســتگاری کرد، هم من و هم خانواده‌ام مخالفتی 
نکردیم و این ازدواج به ســرعت پا گرفت. پروین زمانی 
افزود: همسرم در زندگی، نظم و مقررات خاصی داشت. 
زمانــی که در خانه بود، بخش زیادی از کارها را خودش 
انجام می‌داد. گاهی وقت‌هــا کاری را بلد نبود اما از من 
می‌خواست به او یاد بدهم و به سرعت هم یاد می‌گرفت 
و بعدا خــودش آن را انجام می‌داد. وی بیان کرد: زمانی 
که در یک مســابقه برنده می‌شد، جایزه را اگر پول بود 
تبدیل به کالا و وســایل ورزشــی می‌کرد تا به کودکان 

نیازمند ببخشد.
ارغوان زمانی دختر شــهید زمانی هم گفت: در زمان 
شهادت پدرم ۱.۵ ساله بودم و خاطره‌ای از ایشان به یاد 
ندارم. پدرم را از تعارف دوست و فامیل شناختم و خیلی 

افسوس می‌خورم که او را ندیدم.
وی افزود: با آنکه چند دهه از شــهادت پدرم گذشته 
اما همیشه دوســت و آشنا از رشــادت و جوانمردی و 
ســجایای اخلاقی پدرم تعریف می‌کنند و این موضوع 

برایم افتخاری بزرگ و فراموش‌نشدنی است.
وی با اشــاره به وصیت پدر شهیدش افزود: بارها در 
کودکی این جملات پدر را خواندم »شهادت یک حقیقت 
است، شهادت شعار نیست، شعور است، شهادت باختن 
نیست پیروزی است و بالاخره شهادت یک مرگ تحمیلی 
نیست، بلکه یک انتخاب است« و تلاش می‌کنم در همه 
امور زندگی شــاخصه‌های رفتاری پدرم را به عنوان الگو 
قرار دهم. شهید طهماسب‌قلی از پاسداران دفاع مقدس 
کردکوی در ۱۱ اردیبهشــت ســال ۱۳۴۱ در روستای 
»نامن« به دنیا آمد و در راه دفاع از میهن اسلامی در ۳۰ 
فروردین ۱۳۶۶ با سمت فرمانده گروهان در ماووت عراق 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

یادنامه‌ای برای شهید »طهماسب‌قلی زمانی«

باید امشب بروم!

مدیرکل ثبت احوال گلستان اعلام کرد: این 
اداره کل با همراهی دیگر ادارات و نهادی مرتبط 
استانی و شهرســتان‌ها و در طرحی ابتکاری 
گنجینه اســناد و معرفی مفاخر این استان را 
در حوزه‌های  علمــی، ادبی، فرهنگی، هنری، 
اجتماعی، ورزشی، سیاسی، اقتصادی، دینی و 

ایثار و شهادت  آغاز کرد.
حمیدرضــا مطیع در نشســت با فرمانــدار ویژه، 
روســای دانشــگاه‌ها و برخی ادارات گنبدکاووس با 
موضوع مشارکت در تهیه گنجینه اسناد معرفی مفاخر 
گلستان گفت: این اقدام فرهنگی با هدف معرفی بهتر 
و بیشــتر بزرگان، مفاخر و افراد برجسته این استان 
طی یک قرن اخیر و در حوزه‌های مختلف به نســل 
جوان و آینده و در راستای مصوبه جلسه شورای ثبت 
وقایع حیاتی گلستان در سوم دیماه سال قبل، صورت 
می‌گیرد. وی افزود: مرحله شناســایی و جمع آوری 
اطلاعات، آثار و مدارک بجامانده از مفاخر گلســتان 

از ســوی اداره کل ثبت احوال و با همراهی ادارات و 
نهادهای مرتبط اســتانی و شهرســتان‌ها با برگزاری 

نشست‌های هماهنگی درحال انجام است.
مطیع اضافه کرد: حداکثر تا یکماه آینده شیوه‌نامه 
جامع ســطوح مفاخر و افراد شاخص گلستان و نحوه 
جمع آوری اطلاعات آن تدوین و برای ادارات مرتبط 

ارسال خواهد شــد ضمن اینکه اداره کل ثبت احوال 
اســتان اســناد هویتی تمامی مفاخر و افراد شاخص 

استان از سال ۱۳۰۵ تاکنون را دارد.
مدیرکل ثبت احوال گلستان ادامه داد: پس از تهیه 
گنجینه اسناد و معرفی مفاخر استان، این گنجینه از 
طریق برپایی نمایشگاه‌های حضوری و مجازی، چاپ 
کتاب و آلبوم در اختیــار افراد علاقمند به مطالعه و 

تحقیق و پژوهش قرار می‌گیرد.
وی بیان داشــت: خلا وجود چنین گنجینه‌ای در 
گلســتان که مفاخر و بزرگان زیــادی در حوزه‌های 
مختلــف  علمی، ادبی، فرهنگی، هنــری، اجتماعی، 
ورزشی، سیاســی، اقتصادی، دینی و ایثار و شهادت  
دارد، بشدت احســاس می‌شود. مطیع ابراز امیدواری 
کــرد با همراهی دیگر ادارات و نهادهای گلســتان و 
شهرســتان‌ها، گنجینه اســناد و معرفی مفاخر این 
اســتان در کوتاهترین زمان ایجاد شود. فرماندار ویژه 
گنبدکاووس هم در این نشست با مثبت ارزیابی کردن 

موضوع ایجاد گنجینه اسناد و معرفی مفاخر گلستان 
و شهرســتان ها در حوزه‌های گوناگون با پیشگامی 
اداره کل ثبت احوال اســتان، گفت: آشنایی با مفاخر 
و بزرگان گذشته و آثار و تجربیات آنها همانند چراغ 
راهی برای آینده است. مهدی دهرویه افزود: این اقدام 
ارزشمند فرهنگی را می‌توان در راستای جهاد تبیین 
مدنظر رهبر معظم انقلاب مبنی بر بیان موفقیت‌ها و 
دســتاوردهای انقلاب اسلامی و مفاخر و بزرگان این 
مرز و بوم به مردم و نسل جوان دسته‌بندی و اجرا کرد.

وی اضافــه کرد: برای موفقیت در این اقدام نیاز به 
تشکیل کارگروه‌های تخصصی در رسته‌های گوناگون 
برای جمع آوری اطلاعات مرتبط با مفاخر هر رسته از 
جمله نقش، آثار، تصمیمات تاثیرگذار و خلاقیت‌های 
آنها در زمان حیات داریم. دهرویه ادامه داد: شهرستان 
تاریخی و فرهنگی گنبدکاووس در حوزه‌های گوناگون 
مفاخر و بــزرگان زیادی دارد که معرفی آنها به مردم 

بالاخص نسل جوان ضروری است.

مدیرکل ثبت احوال استان:

گنجینه اسناد و معرفی مفاخر گلستان در دست تهیه است

مدیر حج و زیارت گلســتان گفت: از ابتدای 
هفته جاری ظرفیت کاروان‌های این استان برای 
زائرین حج تمتع سال جاری تکمیل شده است.

سیدعلی میرقاسم‌پور اظهار کرد: براساس سهمیه 
داده شده از سوی سازمان مرکزی به گلستان، امسال 
۲ هــزار و ۸۵۰ نفر از دارندگان فیش‌های حج تمتع، 
اقدام به نام‌نویســی برای اعزام به این ســفر معنوی 
کردنــد. وی بیان کرد: در کنــار این تعداد زائر حدود 
۱۰۰ نفر از عوامل کاروانی شامل مدیر، معاون، روحانی 
و مامور پذیرایی کاروان نیز از گلســتان اعزام خواهند 
شــد. وی خاطرنشان کرد: این تعداد زائر در قالب ۲۰ 
کاروان، شــامل ۱۴ کاروان اهــل ســنت و ۶ کاروان 
اهل تشــیع با ۱۰ پرواز شرکت هواپیمایی ایران ایر از 

فرودگاه بین‌المللی شهدای گرگان اعزام می‌شوند.
مدیر حج و زیارت گلســتان گفــت: از آنجایی که 

تمامی زائران گلستانی مدینه بعد )مدینه دوم( هستند، 
براساس هماهنگی‌های انجام شده، اولین پرواز در ۲۶ 
خرداد ماه و آخرین پرواز اول تیر ماه ســال جاری به 
مقصد جده خواهد بود. میرقاســم‌پور افزود: براساس 
برآوردهای انجام شده، کمترین و بیشترین هزینه سفر 
امسال زائران گلســتانی در حج تمتع به ترتیب، یک 
میلیــارد و ۱۵۰ میلیون ریال )۱۱۵ میلیون تومان( و 
نیز یک میلیــارد و ۲۵۰ میلیون ریال )۱۲۵ میلیون 
تومان( اســت. وی ادامه داد: زائران گلستانی تاکنون 
حدود ۸۰ درصد مراحل ثبت‌نام شامل رزرو، ثبت‌نام، 
قطعی کردن ثبت‌نام، انجام معاینان پزشــکی و واریز 

هزینه‌های این سفر معنوی را طی کردند.
مدیر حج و زیارت گلستان گفت: از آنجایی که زائران 
براساس قوانین کشور عربســتان باید یکی از دُزهای 
واکسن‌های کرونا مورد تایید کشور میزبان )سینوفارم، 

آسترازنکا، اسپوتنیک( را زده باشند، بررسی‌ها نشان 
می‌دهد، همه زائران گلســتانی این کار را انجام شده 
و تنها تزریق واکسن »منژیت« مانده که اکنون هلال 
احمر اســتان در حال تهیه این واکسن به تعداد مورد 
نیاز اســت. وی بیان کرد: با توجه به گران بودن ارز و 
کالا در کشور عربســتان و نیز در راستای حمایت از 
تولید و کالاهای داخلی، فروشــگاه‌های نشر مشعر در 
کشور و گلســتان، تمامی لوازم مورد نیاز این سفر و 
نیز ســوغات مورد نظر را دارا بوده و زائران می‌توانند، 
نیازهای خود را از این فروشگاه‌ها برطرف کنند. مدیر 
حج و زیارت گلستان گفت: زائران باید نسبت به تهیه 
ســوغات و آب زمزم مراعات لازم را داشته باشند و از 
داشــتن افزایش بار به شــدت خودداری کنند، تا در 

فرودگاه جده در مسیر بازگشت دچار مشکل نشوند.
میرقاســم‌پور تصریح کرد: با توجــه به این که در 

میان زائران امسال، جاماندگان سال ۱۳۹۹ نیز هستند 
که بیشــتر آنان بیش از ۶۵ سال سن دارند، از زائران 
جوان‌تر انتظار داریم به کهنسالان و مدیران کاروان‌ها 
کمک کنند. وی افزود: به منظور دسترسی بهتر زائران 
به ســوغات از قبیل سجاده و روســری، با ۲ شرکت 
تولیدی در استان )سجاده‌بافی آق‌قلا و روسری بافی 
گنبدکاووس( هماهنگی شــده تا در این ایام تولیدات 
بیشتری داشته باشند و به منظور خرید راحت زائرین 
آن را در اختیار فروشگاه‌های نشر مشعر قرار دهند. وی 
یادآور شد: قیمت تمام شده این اقلام در فروشگاه مورد 
نظر حداقل نصف قیمت بازار مدینه اســت. مدیر حج 
و زیارت گلستان گفت: همچنین به منظور تسریع در 
امورات فرودگاهی و گم نشدن ساک‌ها و چمدان‌های 
زائرین، به مدیران کاروان‌ها ابلاغ شده تا زائران خود را 

به تهیه متحدالشکل این اقلام ترغیب کنند.

مدیر حج و زیارت گلستان:

ظرفیت کاروان‌های حج تمتع سال جاری تکمیل شد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

اخبار

مدیرکل منابع طبیعی گیلان :

شیوه مبارزاتی شهید پیروی 
با قاچاقچیان چوب، یک 
الگوی تمام عیار است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با بیان اینکه حراست از جنگل و انفال خط قرمز شهید پیروی بود، گفت: 
شیوه مبارزاتی و برخورد شهید پیروی با قاچاقچیان چوب یک الگوی تمام عیار است.

مراسم هجدهمین سالروز شهادت مهندس ناصر پیروی با حضور خانواده معزز شهید پیروی ، مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان گیلان، معاونین مدیر کل و روسای ستادی و روسای شهرستانهای تابعه اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گیلان و جمعی 
از کارکنان صبح امروز در اداره کل منابع طبیعی و آبخیز داری استان گیلان برگزار شد. سرخوش کرم زاده  در این مراسم اظهار کرد: راه 
صیانت و حراست از انفال الهی، راه پر برکت و بسیار ارزشمندی است.وی با اشاره به ویژگی‌های بارز شهید پیروی افزود: شهید پیروی 
بسیار مقرراتی، مسئولیت پذیر، جدی و پرتلاش در کار بودند.مدیرکل منابع طبیعی گیلان با اشاره به اینکه شیوه مبارزه شهید پیروی 
با قاچاقچیان مبتکرانه بود، گفت: شهید پیروی تن قاچاقچیان چوب را در منطقه به لرزه در آورده بود.کرم زاده با بیان اینکه حراست از 
جنگل و انفال خط قرمز شهید پیروی بود، اضافه کرد: شیوه مبارزاتی و برخورد شهید پیروی با قاچاقچیان و سوداگران چوب یک الگوی 
تمام عیار است.وی با بیان اینکه فلسفه شهادت با مرگ متفاوت است، افزود: شهدا انتخاب شده از جانب پروردگار هستند و منش، روش 

و شیوه رفتاری، گفتاری و کرداری شهدا متفاوت است.

آیت الله فلاحتی در دیدار با سرپرست اداره جوانی 
جمعیت وزارت بهداشت:

توجه به معیشت خانواده توأمان با 
ترویج فرهنگ زادآوری ضرورت دارد

نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به شمار بالای جمعیت سالمندی 
و همچنین کاهش زادآوری در استان، گفت: توجه به معیشت خانواده 

توأمان با ترویج فرهنگ زادآوری ضرورت دارد.
  »آیت الله رسول فلاحتی« نماینده مقام معظم رهبری در استان گیلان در 
این دیدار با پراهمیت برشمردن رویکرد دولت سیزدهم در حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، اظهار کرد: جمعیت پویا و منابع انسانی فعال ارزشمندترین 

سرمایه هر جامعه ای به حساب می آیند.
وی با اشاره به چالش جمعیتی در گیلان نیز، بیان کرد: این استان بیشترین 
جمعیت سالمندی و کمترین زادآوری را در بین استان های کشور دارد و از این 

رو فرهنگ سازی و ترویج به زادآوری در این استان بسیار حائز اهمیت است.
 نماینده ولی فقیه در اســتان گیلان در پیش گرفتن اقدامات حمایتی و 
پشــتیبانی را توأمان با ترویج فرهنگ زاداوری مهم و حائز اهمیت برشمرد و 
گفت: باید معیشت خانواده ها در کنار تقویت بنیه های فرهنگی جامعه مورد 
توجه قرار بگیرد. گفتنی است در این جلسه دکتر محمدتقی آشوبی- سرپرست 
دانشــگاه علوم پزشکی گیلان، حجت الاسلام و المسلمین علی اسماعیلی- 
مسوول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، هیت رییسه دانشگاه و 

جمعی از مدیران ستادی حضور داشتند.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان خبر داد:

تامین زمین ۳۰ هزار واحد مسکن ملی در استان 
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از تامین زمین برای ۳۰ هزار و ۴۰۰ 
واحد مسکونی در استان گیلان خبر داد و خاطرنشان کرد: ۶۷۳۱ نفر 

از متقاضیان واریز وجه را انجام دادند. 
هادی رحمانی با بیان اینکه تاکنون ۲۱ هزار و ۶۳۰ متقاضی طرح نهضت 
ملی مسکن در استان گیلان واجد شرایط هستند، اظهار کرد: سامانه باز بوده و 

همچنان ثبت نام در شهرهای مختلف استان ادامه دارد.
وی افراد فاقد مسکن و خانه اولی ها را واجد شرایط ثبت نام دانست و افزود: 
مردان مجرد بالای ۲۳ سال و زنان مجرد بالای ۳۵ سال نیز می توانند متقاضی 

ثبت نام مسکن ملی باشند.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان در گفت وگوی ویژه خبری باران، با اشاره به 
برنامه ریزی آورده متقاضیان در هشت قسط ۴۰ میلیون تومانی، تصریح کرد: 
واریز وجه با توجه به شرایط ساخت و وضعیت مصالح و پیشرفت فیزیکی پروژه 
برنامه ریزی شده؛ البته ساز و کارهایی را ایجاد خواهیم کرد که آورده متقاضی 

دچار چالش تورمی نشود.
رحمانی، طرح نهضت ملی مسکن را یک بسته حمایتی برای خانوار دانست؛ 
نه شخص و اضافه کرد: دولت اقدام به ارائه تسهیلات مسکن به ازای هر خانوار 
با بازپرداخت ۲۰ ساله و زمین رایگان خواهد کرد و لذا سعی ماست که برای 
آورده به متقاضی فشــار وارد نشود که در این راستا نهاده های تولید مسکن 

به ویژه فولاد و سیمان به قیمت کارخانه در اختیار سازندگان قرار می گیرد.
وی ضمن قدردانی از حمایت های استاندار گیلان و پشتیبانی دستگاه های 
اجرایی استان و همکاری دستگاه های نظارتی جهت اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، ادامه داد: گیلان رتبه هجدهم مسکن ملی را دارد؛ البته با مشکلات 
کمبود زمین مواجه بودیم، اما در حال حاضر بالغ بر ۲۳ هزار و ۹۵۰ واحد در 
دست ساخت داریم که در قالب مجتمع سازی و مسکن روستایی و بازآفرینی 
شهری دنبال می شود.مدیرکل راه و شهرسازی گیلان همچنین به تخصیص 
زمین ۱۰۰ هکتاری رایگان از محل بنیاد مســتضعفین اشــاره کرد و گفت: 

تاکنون ۳۵ هکتار از این اراضی وارد چرخه ساخت و ساز شده است.
وی از تامین زمین برای ۳۰ هزار و ۴۰۰ واحد مســکونی در استان گیلان 
خبر داد و خاطرنشان کرد: ۶۷۳۱ نفر از متقاضیان واریز وجه را انجام دادند و 

لذا از تسهیلات بانکی برای سایر متقاضیان استفاده کردیم.
رحمانی در ادامه به ســاخت ۱۰ هزار و ۴۵۸ واحد توسط بنیاد مسکن در 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر اشاره کرد و متذکر شد: مشکل زمین در گیلان تا 
حدودی حل شده است و با هماهنگی وزارتخانه های راه و شهرسازی و صمت، 
در بخش تولید سیمان و میلگرد نیز مشکلی نداریم.مدیرکل راه و شهرسازی 
گیلان، پرداخت تسهیلات مسکن را به صورت تزریق به پروژه از طریق دو بانک 
سپه و مسکن دانست و گفت: رعایت مقررات ملی ساختمان و ضوابط معماری 

و شهرسازی توسط مهندسین مشاور دنبال می شود.
وی با بیان اینکه ســال گذشته از محل تسهیلات بازآفرینی شهری ۵۷۱ 
واحد را به چرخه ساخت آوردیم، اضافه کرد: سهمیه امسال گیلان ۴۲۰۰ واحد 

است که در محدوده های بافت فرسوده ۳۰ شهر استان اجرایی خواهد شد.

 تحقق ۱۱۸ درصدی تعهد اشتغال گیلان
در سال ۱۴۰۱ 

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی  گیلان گفت: با همت دولت 
سیزدهم و تلاش همه بخش ها تحقق میزان اشتغال استان در سال 

۱۴۰۱ بیش از رقم تعهد شده و به ۱۱۸ درصد رسید. 
سیاوش آقاجانی در سخنانی قبل از خطبه های نماز جمعه این هفته رشت 
اظهار کرد: همین اشتغال باعث می شود تا در بازار کار تعادل ایجاد شده و از 
سویی پیگیر مشکلات کارگران و کارفرمایان باشیم.وی افزود: امروز حمایت از 
عوامل تولید باید از پیش مورد توجه قرار گیرد و در خصوص مسکن کارگری، 
بیمه کارگران ساختمانی تلاش بیشتری شود. تغییر وضعیت نیروهای شرکتی، 
تقویت صندوقهای بیمه ای و امنیت شغلی کارگران هم از دیگر مباحثی است 

خوشبختانه با جدیت در دست پیگیری است.
وی با اشاره هفته کارگر ادامه داد: کارگران و کارفرمایان در خط مقدم جهاد 

اقتصادی و مقاومت اقتصادی قرار داشته و قشر وفادار به انقلابند.
آقاجانی اضافه کرد: کارگران در پیروزی انقلاب اسلامی، دوران دفاع مقدس 
در همه عرصه ها تا به امروز نقش اززنده ای داشته و دارند و چنانکه فقط در 
دوران دفاع مقدس ۱۴ هزار کارگر در دفاع از این ســرزمین و کشور به درجه 

رفیع شهادت نایل شدند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گیلان بیان کرد: با توجه به اینکه امروز 
دشمنان علیه ملت ما جنگ ترکیبی به راه انداخته اند که مهمترین شاخه آن 
جنگ اقتصادی است، تولید و افزایش ورونق آن می تواند در خنثی کردن این 
نقشه شوم دشمنان موثر باشد. آقاجانی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر کاهش 
و تعدیل تورم در ایجاد اشتغال و برطرف کردن سایر معضلات موثر است حتی 

برطرف شدت مشکلات فرهنگی وابسته به اقتصاد و اشتغال است.
وی به تلاش بیشتر برای برداشتن موانع تولید تاکید کرد و گفت: باید موانع 
موجود در تولید را کاهش دهیم و یکی از گلایه مهم کارگران نیز تامین انرژی 
مناسب برای واحدهای تولیدی اســت تا چرخ تولید به گردش درآید و این 

نیازمند تلاش بیشتری است.
وی اظهار کرد: گرچه با مدیریت صحیح ســال گذشته قطع برق خانگی 
نداشتیم اما در صنایع این قطع برق وجود داشت و موجب زیان صنایع شد اما 
امیدواریم در سال جاری این مشکل برطرف و عقب ماندگی های زیر ساختی 

هم جبران شود تا شاهد افزایش تولید باشیم.

 خبر شمال/ مریم شوکتی
پروژه   : گفت  رشــت  سرپرست شهرداری 
بهسازی لندفیل ســراوان بدون هیچ  ایراد و 
توقفی به نحو احســن در حال پیشروی بوده و 
فقط معطل زباله خشک و ریجکتی است و نباید 

جلوی این کار خوب گرفته شود .
خبرنگاران و اصحاب رســانه گیلان روز پنجشنبه 
هفتم اردیبهشــت ۱۴۰۱ از پروژه بهســازی لندفیل 
سراوان بازدید و با توضیحات مدیریت شهری، مشاور و 
پیمانکار پروژه در جریان اهم اقدامات شهرداری رشت 
برای احیا مجدد ســراوان و ساماندهی زباله‌های دپو 

شده قرار گرفتند.
" یوســف یزدانی "سرپرست شــهرداری رشت در 
این بازدید اظهار داشت:  با توجه به تاکیدات استاندار 
گیلان، وزیر کشــور و رئیس جمهور در ابتدای سال 
۱۴۰۰ و آغاز به کار دولت سیزدهم در مورد سراوان، 
قرار بود طی یک قرارداد یک ســاله، بحث بهســازی 
ســراوان به اتمام برســد و از ابتدای سال ۱۴۰۱ این 
پروژه شروع به کار کند و استاندار گیلان هم با توجه 
بــه برنامه ریزی ها و پیش بینی های  انجام شــده ، 
قول بازگرداندن سراوان به آغوش طبیعت تا پایان سال 

1401 را داده بود.
وی افزود: متاسفانه مناقصه‌ای که اوایل سال ۱۴۰۱ 
برگزار شده بود، با شکست مواجه شد و سازمان‌ بازرسی 
ونهادهــای  نظارتی ایراداتی بر پیمانــکار برنده وارد 
داشتند و مناقصه ابطال و تجدید شد و پروسه زمانی 
دو ماهه برای تجدید مناقصه طی شــد. یزدانی ادامه 
داد :در مرحله دوم هم به دلیل این که پیمانکار برنده 
شده قیمت پایینی ارائه داده بود،کمیته فنی صلاحیت 
پیمانکار را به دلیل این که محاسباتشان دقیق نبوده 
و احتمال داشــت در اجرای پروژه با مشکلاتی مواجه 
شــوند تایید نکرد و  این امر موجب شد این مناقصه 
برای ســومین بار تجدید شود و بالاخره در تاریخ 28 
آبان 1401 ، انتخاب پیمانکار انجام و قرارداد بسته شد 

و از اوایل آذرماه کار این پروژه یک ساله شروع شد.

 پیــش بینی ۳۶۰ هــزار تن زباله بــرای پروژه 
بهسازی سراوان

سرپرســت شهرداری رشــت توضیح داد : در این 
قرارداد حدود ۳۶۰ هــزار مترمکعب )360 هزار تن( 

زباله برای احداث پشــته‌ها پیش‌بینی شــد و اکنون 
توانستیم  13 متر از زباله های کف را  برداشت کنیم 
و بــرای این که بتوانیم کاور و پوشــش زباله را انجام 
دهیم،در طراحــی و در دو فاز عرض رانش را کاهش 
دادیم و برای کاور کردن یا پوشــش سطحی زباله نیز 
در طراحی در ۲ فاز، یک فاز از بالای مدفن شــروع به 
بهسازی کردیم که کارش به اتمام رسید و درختکاری 
نیز انجام شد و یک جبهه هم  پاشنه کار بود که برای 
جلوگیری از رانش زباله، زباله ها ی کف برداشته و با 
زباله ها ی سنگی پر شد و این پله ها باید ادامه داشته 
باشد تا به تاج  زباله  برسد و هر دیواره ای که ساخته 
می شود ، به عرض ۲۰ متر و عمق 13 متر سنگ کار 
شده و پشت آن هم باید به شکل یک پلکان پر شود و 
پله های بعدی هم  با شیب ، دیوار سازی می شود تا به 
تاج زباله برسیم و در صورتی که کار به این شکل انجام 
نشود ، احتمال دوباره رانش بر اثر بارندگی وجود دارد.

 نیازمنــد ورود زبالــه بــرای تکمیــل پــروژه 
هستیم

یزدانی ادامه داد: طبق قرارداد بسته شده این پروژه 

باید تا اول آذر 1402 به اتمام برسد اما اکنون به دلیل 
عدم ورود زباله جدید به سراوان ،با مشکل روبرو شده 

ایم و نیازمند ورود زباله برای تکمیل پروژه هستیم.
یزدانــی با بیان اینکه در این قــرارداد حدود ۳۶۰ 
هزار مترمکعب زباله برای احداث پشته‌ها پیش‌بینی 
شــده است، تصریح کرد: زباله‌ها در اثر ریزش باران و 
برف زباله‌ها رانش کرده و به ســمت دره رفته بود اما 
اکنون ۱۳ متر برداشت کرده و عرض رانش را کاهش 
دادیم و برای کاور کردن یا پوشــش سطحی زباله نیز 
در طراحی در ۲ فاز، یک فاز از بالای مدفن شــروع به 
بهســازی کردیم که کار به اتمام رسید و درختکاری 
نیز انجام شد و یک فاز نیز پاشنه کار بود که در حال 
دیواره‌ســازی ســنگی برای جلوگیری از رانش زباله 

هستیم.

 پیشرفت فیزیکی 35 درصدی پروژه لندفیل 
سراوان

وی بیان کرد : پیمانکاران پروژه حتی در روزهای 
بارانــی و برفی هم کار را تعطیل نکردند و اکنون این 
پروژه از برنامه زمان‌بندی جلوتر اســت و به جای 25 

درصد ، 35 درصد پیشــرفت فیزیکی داشته اما از آن 
جایی که از ابتدای سال تاکنون نتوانستیم زباله وارد 
ســراوان کنیم، با کاهش سرعت پرو‌ژه مواجه شدیم؛ 
چرا که پشــت دیواره‌های پروژه  باید با زباله پرُ شود 
، در غیر این صــورت باید حدود 100 میلیارد تومان 
برای خرید مصالح )شــن و ماسه ( هزینه  کنیم و از 
طرفــی چون لندفیل جدید نیز هنوز آماده نیســت، 
ریجکتی‌هایی که در کارخانه کودآلی تولید می‌شــود 
و شیرابه‌ای هم ندارد یعنی زباله خشک مانند نایلون 
و ...  را باید در این مکان آورده  و پشــت دیواره ها را 

با آن ها پر کنیم.

 همکاری خوب صمت و محیط زیست گیلان
سرپرست شــهرداری رشــت گفت:  تا پایان آذر 
۱۴۰۲ این پــروژه باید  به اتمام برســد و در زمینه 
تامین اعتبار هم مشــکلی وجود ندارد و بر اســاس 
پیشــرفت کار، پرداختی ها صورت می گیرد و انصافا 
تنهــا دولتی که در طول این 30 و چند ســال از این 
پروژه حمایت کرده ، دولت ســیزدهم و پیگیری‌های 
شخص استاندار گیلان بود و همه اعتبارات هم تاکنون 
جذب شد؛همچنین اداره کل صنعت ، معدن و تجارت 
و محیط زیست استان ، هم همکاری بسیاری خوبی 
داشتند و ان شــاالله با افزایش همکاری ها در زمینه  
صدور مجوزها برای همسان سازی و تامین مصالح و 
مفرود خاک، این پروژه در موعدد مقرر به پایان برسد.

 نباید جلوی این کار خوب گرفته شود
یزدانــی در خاتمه بــا تأکید بر این کــه نیازمند 
آگاه‌سازی افکار عمومی در خصوص پسماند و اقدامات 
انجام شده در ســایت سراوان هستیم، بیان کرد: این 
پروژه ازمعدود پروژه‌های شــهر رشت و استان گیلان 
اســت که بدون هیچ  ایراد و توقفی به نحو احســن 
در حال پیشــروی است و نباید جلوی این کار خوب 
گرفته شود اما متأسفانه برخی از دوستان، نمایندگان 
و مردم به دلیل عــدم آگاهی کامل، گمان می کنند 
نباید ریجکتی کارخانه کودآلی وارد سراوان شود؛ در 
حالی که  این زباله ها هیچ آلودگی ندارد  و برای ادامه 
پروژه، نیازمند این زباله ها هستیم؛ در غیر این صورت 

کار تعطیل خواهد شد.

سرپرست شهرداری رشت تاکید کرد:

تکمیل پروژه بهسازی لندفیل سراوان، معطل زباله ریجکتی 
بدون تامین زباله، پروژه تعطیل می شود

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2609 
شــــــــــنبه و د
 1402 اردیبهشت   11
1444 شــوال   10

معاون حقوقــی و امور مجلس جمعیت هلال 
احمردر آئین تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گیــان گفت : برنامه ریزی خوبی در 
خصوص احیای ملک چهار راه میکائیل رشــت 
صورت گرفته و به طور جد پیگیر رفع مشکلات 

داروخانه هلال احمر رشت هستیم.
 آئین تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گیلان با حضور معــاون حقوقی و امور مجلس، معاون 
بهداشت، درمان و توانبخشی، رئیس سازمان داوطلبان، 
مدیرعامل شرکت ســرمایه گذاری هلال ایران، معاون 
عملیات و مشاور سازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر، مدیرعامل و مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
هــال احمر قم، معاون اقتصادی، مدیران کل بحران و 
پدافند غیرعامل استانداری گیلان، هیات مدیره، شورای 
معاونین، کارکنان و اعضای داوطلب در سالن اجتماعات 

جمعیت هلال احمر استان گیلان برگزار شد.
در ابتدای این مراســم » نامدار عبدالهیان« معاون 
حقوقی و امــور مجلس جمعیت هــال احمر گفت: 
براساس شاخص های هلال احمر و با توجه به وسعت 
حوادثی که در کشور وجود دارد، در بحث ذخایر انبارهای 
امدادی، لجستیک و نیروی انسانی که باید آماده خدمت 

باشند، طبق تجارب گذشته تاکنون امکانات خوبی در 
هلال احمر پیش بینی شده است. معاون حقوقی و امور 
مجلس جمعیت هلال احمر اظهار داشــت: تجهیزات 
امدادی از لحاظ ســخت افزاری با اســتفاده از آمایش 
سرزمین، فن آوری روز و دانش بنیان داخلی نیاز به بومی 
ســازی دارند و با توجه به منویات مقام معظم رهبری 
هم تاکید داشتند، با رایزنی‌های انجام شده، با استفاده از 
دانشمندان داخلی تجهیزات امدادی هلال احمر با کمک 

شرکت های دانش بنیان داخلی بومی سازی می‌شوند.
عبدالهیان با اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
افزود: بیانیه گام دوم رهبر معظم انقلاب اســامی‌ باید 
نقشه راه حرکت جوانان جمعیت هلال احمر در انجام 
برنامه‌های بشردوستی باشد، لذا می بایست توجه ویژه 

ای به آن داشت.
معــاون حقوقی و امور مجلس جمعیت هلال احمر 
کشــور با بیان اینکه نهضت مولدسازی در هلال احمر 
شکل گرفته اســت، افزود: بعد از آستان قدس رضوی، 
بیشترین موقوفات را داریم که در حال مولدسازی آنها 
هستیم و عایدات آن را هم برای پیشبرد اهداف سازمان 
استفاده خواهیم کرد. عبدالهیان در خصوص احیای ملک 
چهار راه قدس )میکائیل( رشت اظهار کرد: برنامه ریزی 

خوبی در خصوص احیای این ملک صورت گرفته که به 
امید خدا طی ماه های آتی اتفاقات خوبی در این زمینه 

خواهد افتاد.
معــاون حقوقی و امور مجلس جمعیت هلال احمر 
گفت: به طور جد با دستور رئیس جمعیت هلال احمر 
پیگیر رفع مشکلات داروخانه هلال احمر رشت هستیم.

در ادامه »ســید محمد اسحاقی« معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری گیلان گفت: هلال احمر یک 
سازمان مردمی است و وظیفه اصلی آن در هلال احمر 
امدادونجات اســت و امدادونجات پیشانی هلال احمر 
است، از این حیث انتظار می رود تعداد پایگاه های هلال 

احمر استان افزایش پیدا کند.
اسحاقی تصریح کرد: اقدامات خوبی تا به امروز انجام 
شده است و باید سعی شود در فضای آرامش با همکاری 
همه دستگاه ها و بهره مندی از همه ظرفیت ها مسیر 
ادامه داده شود و همچنین فرصت های جدیدی را هم 

ایجاد شود.
سید محمد اسحاقی اظهار کرد: هدف همه ما خدمت 
به نظام و جامه عمل پوشــاندن به منویات مقام معظم 

رهبری و سیاست های دولت قوی و مردمی است.
»ســیاوش غلامی« مدیرعامل پیشین هلال احمر 

گیلان گفت: قــدردان همکاری یکایــک همکاران و 
داوطلبــان در طول دوران فعالیتم هســتم که موجب 

ارتقای پیشترفت در حوزه امداد و نجات و ... شدند.
»هادی سلیمی« سرپرســت جمعیت هلال احمر 
اســتان گیلان  هم  گفت: بحث داروخانه و پروژه چهار 
راه میکائیل دو موضوع مهمی اســت که در دستور کار 
قرار دارد و بزودی خبرهای خوبی در این زمینه خواهیم 
شنید. سلیمی اظهار داشت: توسعه و پايگاه امداد و نجات 
استان، در اولویت قرار دارد و یکی از سیاست های مهم 

هلال احمر است.
ســلیمی افزود: تحول، توسعه و مولدسازی در نهاد 
مردمی هلال احمر زیر سایه اصول بیطرفی و بیغرضی 
تعریف شــده است که برای رسیدن به آن به همدلی و 
هم افزایی مدیران، خدمات، داوطلبان و جوانان نیاز است.

در آئیــن تکریم و معارفه مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر گیلان که با حضور روسای جمعیت هلال احمر 
و مدیران استانی برگزار شد، از زحمات سیاوش غلامی 
لویه تقدیر و طی حکمی از سوی رئیس جمعیت هلال 
احمر، هادی سلیمی به عنوان سرپرست جمعیت هلال 

احمر استان گیلان معرفی شد. 

عبدالهیان در مراسم تودیع و معارفه سرپرست جمعیت هلال احمر گیلان:

  داروخانه هلال احمر و پروژه چهارراه میکائیل در دستور کار 
قرار دارد

مدیرکل بهزیستی گیلان از کسب رتبه اول 
کشوری بهزیستی اســتان در زمینه پرداخت 
تســهیلات در جهت ایجاد کسب و کار خرد و 

فردی به جامعه هدف بهزیستی خبر داد.
ســید مهدی خدمت بین دانا  افــزود : این برنامه 
فرایندی با هدف کلی توانمندســازی، ارتقاء و بهبود 
سطح معیشــت زندگی و مقاوم سازی در برابر شوک 
های اقتصــادی افراد کم درآمد وآســیب پذیر واجد 
شرایط با تأکید بر قشر زنان و جوانان روستایی از جمله 

زنان سرپرست خانوار و خود سرپرست است 
وی گفــت: : در این برنامه گــروه هدف با ایجاد یا 
توسعه کســب و کار خرد و فردی از طریق تشکیل و 
توانمند سازی گروههای خودیار به عنوان واسطه مالی 
محلی به تسهیلات بانک کشاورزی دسترسی می یابند.

خدمت بین دانا در ادامه خاطرنشان کرد: از طریق 
این برنامه در سال ۱۴۰۱  تعداد ۱۸۱ فقره وام به مبلغ 
۰۰۰/۵۰۰/۸۳۷/۲۸۰ ریال از طریق بانک کشاورزی به 
گروه های خودیار پرداخــت گردید که در این زمینه 

رتبه اول کشور را در پرداخت تسهیلات کسب نمودیم.
مدیــرکل بهزیســتی گیلان همچنین توســعه و 
گسترس کســب و کارهای خرد در روستاها ، بهبود 
وضعیت معیشت افراد عضو گروه های خودیارمتشکل 
از افراد کم درآمد و آسیب پذیر، استفاده از امکانات و 
فرصت های روستا به منظور کاهش مهاجرت، پرداخت 
وام های بانکی به گروه های خودیار متقاضی و دارای 
شــرایط بدون ضامن و وثیقه با اعتبارســنجی توسط 
کارشناس بانک کشــاورزی و نماینده موسسه تاک، 

بهره مندی از خدمات غیرمالی از جمله آموزش های 
فنی و مهارتی )خیاطی،بافندگی،پرورش قارچ،کامپیوتر 
و...(،مشــاوره های لازم، بیمه و .... را از مزایای برنامه 
مالی خرد برشمرد و گفت : این برنامه باهدف حمایت از 
مددجویان بهزیستی اجرا می شود و سازمان بهزیستی 
در صورت احراز شرایط قانونی جامعه هدف در خصوص 
دریافت تسهیلات همواره حامی مددجویان خواهد بود. 
گفتنی اســت این برنامه در استان گیلان از بهمن ماه 

سال ۱۳۹۲ آغاز  و در چهار فاز اجراء گردیده است.

مدیرکل بهزیستی گیلان خبرداد: 

کسب رتبه اول کشوری بهزیستی استان در پرداخت تسهیلات به جامعه هدف بهزیستی 



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

 فرماندار شفت بر لزوم تقویت زیرساخت های ورزشی این شهرستان 
تاکید کرد و گفت: شفت ظرفیت‌های فراوانی در حوزه ورزش دارد که باید 

احیا و زیرساخت‌های موجود در این حوزه تقویت شود.
 مهدی نقدی در جلسه نشست با هیئت‌های ورزشی شهرستان شفت اظهار 
کرد: ورزش سد مستحکم در مقابل آسیب‌های اجتماعی است و تحرک جمعی از 

مؤلفه‌های اصلی در حفظ و بهبود سلامت است.
 وی به ظرفیت‌های ورزشی بسیار خوب در شهرستان شفت اشاره کرد و افزود: 
شهرستان شفت سرشار از منابع انسانی و استعدادهای پرتوان در بخش ورزش 
است که باید این ظرفیت‌ها و استعدادها در مسیر درست مورد بهره برداری قرار 

گیرند.
 فرماندار شــفت تصریح کرد: هیأت‌های ورزشی در خط مقدم رسیدگی به 

مشکلات، تقویت ورزشی و سالم سازی قوای جسمانی نسل جوان هستند.
 وی ادامه داد: ورزش مهمترین عامل ایجاد نشاط و شادابی است و با نهادینه 

شدن میان خانواده‌ها و جامعه موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود.
 نقدی با بیان اینکه اماکن ورزشی شهرستان دچار مشکلات زیرساختی است، 
افزود: راه اندازی و رفع مشکلات ورزشی می‌تواند تحولات بزرگی برای جوانان این 
منطقه ایجاد کند.  فرماندار شفت بیان کرد: مدیریت شهرستان از هیچ تلاشی در 
زمینه بهبود و توسعه ورزش در مسیر افزایش کمی و کیفی زیرساخت‌های ورزشی 

کوتاهی نخواهد کرد.
 وی با تأکید بر اهمیت و توسعه ورزش در شهرستان گفت: جوانان شایسته 
ورزشی این شهرستان سرمایه‌های شفت به شمار می‌روند و بر همین اساس در 
نظر داریم با مشارکت و دعوت از خیرین طرح نیمه تمام در حوزه‌های مختلف از 
جمله پروژه‌های ورزشی تکمیل و راه اندازی شود.  گفتنی است؛ شهرستان شفت 
دارای ۳۲ هیأت ورزشی و ۸ خانه ورزش روستایی است و ۲۰۰۰ ورزشکار، ۳۰۰ 

مربی و ۱۵۰ داور در این شهرستان در حال فعالیت می‌باشند.

۵ کاراته کا مازندرانی در اردوی تیم ملی بانوان
 ۵ بانــوی کاراته کا مازندرانی جواز حضور در اردوی تیم ملی کاراته 

بزرگسالان را کسب کردند.
پس از برگزاری اولین مرحله انتخابی تیم ملی کاراته بانوان، معصومه محسنیان 
در وزن ۵۰- کیلو، فاطمه سعادتی و سوده خلیلی در وزن ۵۵- کیلو، مبینا کاویانی 
در وزن ۶۱- کیلو و حدیث حسن زاده در وزن ۶۸- کیلو از مازندران به اردوی تیم 
ملی راه یافتند.  اولین مرحله انتخابی تیم ملی کاراته بزرگسالان به میزبانی هیات 
کاراته استان تهران در سالن شهید افراسیابی برگزار شد  این رقابت‌ها به صورت 
دوره‌ای و با حضور ۴ ورزشــکار برتر مسابقات قهرمانی کشور، نفرات اعزامی به 
کشور‌های اسلامی قونیه، مسابقات قهرمانی آسیا ازبکستان و همچنین نفرات اول 

امید‌های جهان و آسیا در سال ۲۰۲۲ برپا شد.

رییس هیات والیبال مازندران:

استعدادیابی در والیبال مهم است
رئیس هیئت والیبال مازندران از آغاز رقابت های آینده سازان والیبال 
با هدف استعدادیابی در استان خبر داد و گفت: استعدادیابی در والیبال 

مسئله مهم به شمار می رود.
 پوریا نعیمی توجه به اســتعدادیابی در والیبال را از اولویت‌ها دانست و اظهار 
داشت:: مسابقات رده آینده سازان والیبال مازندران در تاریخ ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۱ 

با حضور ۲۷ تیم قرعه کشی شد.
 نعیمی افزود: هفته اول بازی‌ها روز جمعه ۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به میزبانی 

شهرهای عزیزک بهنمیر و محمود آباد با برگزاری ۹ مسابقه شروع شد.
 وی بیان کرد: استان مازندران استعدادهای فراوانی در رشته والیبال دارد و قصد 
داریم با برگزاری چنین مسابقاتی به کشف استعدادهای تازه بپردازیم.  نعیمی بر 

لزوم توجه به رده‌های پایه در ورزش والیبال تاکید کرد.

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2609 
شــــــــــنبه و د
 1402 اردیبهشت   11
1444 شــوال   10

فرماندار شفت تاکید کرد؛
لزوم تقویت زیرساخت های 
ورزشی شفت

قهرمان سومین دوره 
مسابقات شالی وال در 
آمل مشخص شد

سومین دوره مسابقات شالی وال) والیبال درشالیزار( که در روستای " تسکابن" از توابع بخش امامزاده عبداله شهرستان 
آمل برگزار شد، با شناخت تیم های برتر به کار خود پایان داد.

 درپایان این دوره از مسابقات دو روزه ۶ تیم درمرحله مقدماتی و دو حذفی رقابت کردند و چهارتیم مرحله نیمه نهایی مشخص شدند.  
در دیدارنهایی این مسابقات تیم طارم با پیروزی ۳ بریک برابر تیم فجر به مقام قهرمانی دست یافت و صاحب جایزه نقدی ۴۰ میلیون ریالی 
این دوره شد.  همچنین در دیدار رده بندی نیز تیم آمل یک با پیروزی برابر حریف خود عنوان سومی مسابقات را از آن خود کرد.  مسئول 
برگزاری مسابقات شالی وال در روستای تسکابن آمل گفت، این مسابقات همه سالها و همزمان با شروع فصل کشت وکار برنج وپیش از زمان 
نشاء کاری بنا به درخواست وعلاقمندان جوانان روستا برگزار می‌شود.  همت الله صداقت افزود: این مسابقات امسال و با همراهی بزرگان 
روستای تسکابن و با هدف ایجاد شور ونشاط در بین جوانان و نیز همراهی آنها با پدرانشان برای شروع فصل کشت وکار و برکت کسب وکار 
وروزی حلال درشالیزارها برگزار شد وتیم های خوبی نیز شرکت کردند.  وی با بیان اینکه مسئولان برگزاری مسابقات شالی وال دراین منطقه 
برای دوره های بعد به دنبال بومی کردن این ورزش وحضور بیشتر تیم های شرکت کننده هستند، ابرازامیدواری کرد، برای دوره بعدی، این 

مسابقات درهفته نخست اردیبهشت و درسطح شهرستانی ومنطقه ای برگزار خواهد شد.

عباس شکری پرده برداشت؛

اظهارات جالب مربی شهدای بابلسر در خصوص شیرچی
 اظهارات مفصل عباس شــکری 
مربی تیم فوتبال شهدای بابلسر درباره 
فوت امیرحسین شیرچی در مصاحبه 

اختصاصی با ایران لیگ:
 عباس شکری مربی تیم فوتبال شهدای 
بابلسر در گفت و گویی مفصل با ایران لیگ 
در مورد فوت مرحوم امیرحسین شیرچی 

اظهاراتی جالبی را بیان کرد:
 شکری در اولین جواب که چه کسانی 
در اول فصــل برای این تیــم کارت صادر 
کردند گفت: هیات فوتبال شهرستان بابلسر 
در اول فصل تیم را به آقای پیمان منیری 
مالک سابق رایکا بابل اجاره دادند و با توجه 
به مشکلات شخصی، آقای منیری از تیم 
جدا شــدند و تیم به ســرمربی اول فصل 

تحویل داده شد.
 ســرمربی اول فصل این تیم به رییس 
هیات فوتبال بابلسر اعلام کرده بود که تمام 
هزینه های تیم را خودم پرداخت میکنم )با 
فروختن ماشین و زمین( و صدور کارتها، 
تست های پزشکی، بیمه ورزشی و ….به 

عهده این شخص بوده.
    وی در ادامه که بازیکنان شهدا در اول 
فصل تست پزشکی یا ایفمارک دادند اظهار 

داشت: ایفمارک که خیر!!!
 برای تســت پزشکی، کلیه بازیکنان و 

اعضای تیم با هماهنگی سرمربی وقت به 
یک درمانگاه رفتند که اصلا تست پزشکی 
یا نوار قلب گرفته نشد )فقط در حد پرسش 
و پاسخ که آیا کسی از قبل سابقه بیماری 

قلبی داشته یا خیر(
 و بعضــی از بازیکنانــی هم که حضور 
نداشــتند، آقایان خودشــون بجای اون 

بازیکن، برگه ها رو امضا کردند.
  شــکری در مــورد اینکــه مرحــوم 
امیرحسین شــیرچی نامه تاییده پزشکی 
داره یا خیر، بیان کرد: اصلا در جریان این 
موضوعات نیستم چون در حیطه وظایف 

کاری بنده نبوده و من مربی تیم هستم.
 مربی شــهدا در ادامه گفت: مدیران و 
کادر فنی جدید این تیم از بیماری مرحوم 

شیرچی، هیچ اطلاعی نداشتند.
 کادر فنی قبلی این تیم اظهار کرده که 
از بیماری مرحوم شیرچی با خبر بودند.آیا 
مالکین و مدیــران این تیم هم از بیماری 
آن مرحوم خبر نداشــتند؟؟خبر ندارم که 
مالکین و مدیران سابق این تیم، در جریان 

این موضوع بودند یا خیر
 و اما کادر فنی قبلی!! دوستان تو برنامه 
زنــده دنبال معارفه و تبلیغات خودشــان 

بودند.  ســوال بنده از آقایون اینه که: شما 
اصلا در تیم پیام شــهدای بابلســر با اون 
مرحوم کار کرده بودید که الان کاسه داغ تر 
از آش شده اید و یا ادعا میکنید که بخشی 

از هزینه آن مرحوم رو پرداخت کردید!!!!
 شماها ادعا میکنید که می‌خواستید با 
آن مرحوم فســخ کنید بله درست میگید 
ولــی در قبالش تقاضای ده میلیون تومان 
پول کردید، بازیکنان تیم شاهد این موضوع 
هستند.  مرحوم در قبال فسخش تقاضای 
دریافــت ۵۰ درصد از مبلغ قــراردادش را 

کرده بود شماها اینکار را هم نکردید.
 آقایان دنبال فســخ مرحوم شــیرچی 
بودند تا بتوانید بازیکنان مالی خودشون را 
به تیم اضافه کنند همان‌طوری که یکی دو 

تا بازیکن مالی رو اضافه کردند.
 چــه عواملی باعث شــد تــا مرحوم 
امیرحسین شــیرچی در این بازی فیکس 
بازی کند؟ مرحوم شیرچی بازیکن باکیفیت 
و تأثیرگذاری بــود و در بازی قبل جلوی 

داماش گیلان هم فیکس بازی کرد.
 شب قبل از بازی با گچساران، در جلسه 
کادر فنی تصمیم بر این شــد که مرحوم 
شــیرچی روی نیمکت بشینه، با توجه به 
صدرنشین بودن تیم گچساران و اینکه اکثر 
برنامه هامون برای نیمه دوم بود، ولی صبح 

روز بازی با اعلام پزشــک تیم، برای آقای 
قدیر آقاجانی )کاپیتان تیم( مشکل حادی 
بوجود میاد و شرایط بازی کردن را نداشت 
و در نهایت تصمیم کادر فنی بر این شد که 
از مرحوم شیرچی در ترکیب اصلی استفاده 

شود.
شکری در مورد اینکه چه عواملی باعث 
شــد مرحوم شــیرچی دوباره به فوتبال 
بازگــردد گفت: بنده روز قبــل از بازی با 
شهرداری نوشهر ســاعت ۱۷ عصر با تیم 
قرارداد بســتم و به تیم اضافه شدم. قبل 
از ورود بنده، تیم شــهدا با آقایان ۳ الی ۴ 
جلســه تمرین کرده بود و آن مرحوم در 
همین دوره به تیم اضافه میشــه و با تیم 
تمرین می‌کنه و حتی توی بازی دوستانه 
ای هم که گذاشته بودند حضور پیدا میکنه 
و فکر کنــم حدود ۶۰ تا ۷۰ دقیقه هم تو 

زمین حضور داشت.
 حالا آقایــون بعضی جاها اعلام کردن 
که می‌خواستیم در کادر فنی ازش استفاده 

کنیم
 صحبت های پایانی: عرض تســلیت 
به خانواده مرحوم امیرحســین شیرچی و 
جامعه ورزش امیدوارم تدابیری و اندیشیده 
شده که دیگه شاهد همچین اتفاقات تلخ و 

ناگواری نباشیم.

 واقعیت کلیپ منتشر شــده از رقابت‌های 
جایزه بزرگ دوچرخه ســواری کوهستان در 
تنکابن در شــبکه های اجتماعی مبنی بر این 
که رده بزرگسالان دراعتراض به دعوت نشدن 
بانوان به ایــن رقابت ها از رفتن به ســکوی 
جایزه خوداری کردند این است که طبق برنامه 
فدراســیون، قرار نبود بانــوان در این رخداد 

شرکت کنند.
 رقابت‌های جایزه بزرگ دوچرخه سواری کوهستان 
کشــور طبق برنامه فدراسیون با حضور ۱۰۸ رکابزن 
مرد از روز چهارشنبه هفته گذشته به مدت سه روز در 

بخش کوهستان تنکابن برگزار شد.
 بعد از پایان این رقابت ها فیلم کوتاهی در شبکه 
هــای مجازی کشــور از جمله یکی از شــبکه های 
معاند در ارتباط با مســابقات دوچرخه سواری بزرگ 
کوهستان کشور منتشر شــد که در متن این کلیپ 
خانمی فریاد می زند " چرا ما را علاف کردید و ما که 
حجاب داریم مشکلی شما چیه؟ " که در واقع مباحث 
مطرح شــده در این کلیپ خواســته خارج از منطق 
ورزشی و برنامه فدراسیون دوچرخه سواری بوده که با 
اندک تامل در این کلیپ می شود فهمید که عده ای 
شاید برای منویات خاصی دست به چنین اقدامی زده 

انــد در حالی که رییس اداره ورزش و جوانان تنکابن 
در واکنش به این کلیپ گفت: به هیچ عنوان قرار نبود 
که بانوان در این رقابت ها شــرکت کنند و اعتراضات 

صورت گرفته قابل قبول نیست.
سوال اینجاست رقابت های کشوری از قبل برنامه 
ریزی می شــود که در این مســابقات هم رکابزنان و 
داوران مرد مشخص شــدند بنابراین خواسته مطرح 
شــده در کلیپ یاد شــده آیا محلی از اعراب دارد؟ و 
یا اگر عده از بانوان شــخصی یــا خانوادگی به همراه 
رکابزنان مدعو در مسابقات به محل برگزاری مسابقات 
بیایند و در حاشیه نیز خواسته ای را مطرح کنند آیا 
خارج از منطق ورزش نیســت؟ بنابراین برنامه های 
ورزشی طبق قوانین و مصوبات موجود هر فدراسیون 
برگزار می شود این که عده ای در حاشیه این رقابت 

های به دنبال جوی سازی باشند جای تامل است.
رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان تنکابن روز 
شنبه در خصوص اتفاقات صورت گرفته در مسابقات 
دوچرخه سواری دانهیل کوهستان کشور به خبرنگار 
ایرنا گفــت : این مســابقات برای نخســتین بار در 

شهرستان تنکابن برگزار شد.
روح الله امین شــکوهی افــزود: با توجه به چنین 
شرایطی فدراسیون دوچرخه ســواری تنها فهرست 
رکابزنان مرد به همراه داوران مرد را برای شهرســتان 

ارسال کرد.

وی اظهار داشت : به هیچ عنوان قرار نبود که بانوان 
در این رقابت ها شــرکت کننــد و اعتراضات صورت 

گرفته قابل قبول نیست.
به گفته رییس ورزش و جوانان شهرستان تنکابن، 
برخی از افراد به صورت خانوادگی در این مســابقات 
شرکت کردند و انتظار داشتند که در بخش بانوان نیز 

مسابقه برگزار شود.
وی خاطرنشان کرد: در بخش آقایان مسابقات به 

خوبی برگزار شد و مشکل خاصی وجود نداشت.
رقابت‌های جایزه بزرگ دوچرخه سواری کوهستان 
کشور )کلاس A( روز چهارشنبه در بخش کوهستان 
شهرستان تنکابن در غرب مازندران آغاز و روز جمعه 

به کار خود پایان داد.
این رقابت ها که مرحلــه اول انتخابی تیم ملی و 
رنکینگ فدراســیون دوچرخه سواری است در رشته 

های کراس کانتری، دانهیل وماراتن برگزار شد.
در این رقابت ها ۱۰۸ رکابزن مرد از سراسر کشور 
حضور داشــتند که از این تعداد حدود ۳۰ دوچرخه 

سوار مازندرانی بودند.
بخش کوهستان تنکابن به وسعت ۹۵۰ کیلومتر 
دارای ۵۸ شــورای مصوب، ۴۴ دهیاری و ۱۳۰ آبادی 

و مرتع است.
شهرســتان ۱۷۰ هــزار نفری تنکابــن در غرب 

مازندران واقع است.

واقعیت حواشی رقابت‌های دوچرخه سواری کوهستان کشور در تنکابن چه بود؟
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حاج مرتضی فرجی رییس شــورای شــهر 
تنکابن در نشســت خبری با اصحاب رســانه 
در ابتــدای بــا قدردانی از زحمــات اعضای 
شورای شهر که در ســال 1401 همراه و پیگیر 
حلّ مشکلات شــهر بودند، به وظیفۀ نظارتی 
شورای شهر اشاره و اعلام کرد: وظیفۀ شورای 
شــهر تنها در ارتباط با نظارت و پیگیری امور 
شــهرداری نیست، بلکه بخشــی از وظیفۀ ما 
رســیدگی به مشــکلات مردم و مراجعان و 
پیگیری درخواست‎های شهروندان نیز هست و 
تلاش می‌‎کنیم به هر طریق و صورتی مشکلات 
و مسائل را با اولویت‎ّبندی پیگیری و برای حل 

آن برنامه‎ریزی کنیم.
  رئیس شــورای اسلامی شهر تنکابن فعال کردن 
کمیسیون‌ها  و کمیته ها را یکی دیگر از اقدامات موثر 
شورا دانست و تصریح کرد، هم اکنون کمیسیون‌های 
فرهنگی ، اجتماعی و حقوقــی و کمیته بانوان فعال 
هســتند و در ســال ۱۴۰۲ تلاش می‌کنیم  از خرد 
جمعی مردم شــهرمان ،  نخبــگان ، فرهیختگان و 
کارشناســان بیشتر استفاده کنیم و با  نگاه تخصصی 
به آن بپردازیم ، از نکته و نظرات تک تک مردم  برای 

توسعه و پیشرفت این شهر استفاده خواهیم کرد
  رییس شــورای شــهر تنکابن در پاســخ به این 
پرسش که علّت عدم برگزاری جلسات شورا بصورت 
علنی چیست و آیا مصوّبه‌ای برای برگزاری غیرعلنی 
جلســات وجود دارد یا خیر، اظهار کرد: یک برداشت 
از جلسات علنی این اســت که هرآنچه که به عنوان 
دســتاورد یا صورتجلســه و مصوّبه پنهان نباشد و به 
اطّلاع عموم برســد، همان مصداق جلســات علنی 
است و همین که مصوّبات ما منتشر می‎شود و مردم 
می‎بینند، به نوعی جلســات و کار ما علنی می‎کند، 
امّــا یکی دیگر از موضوعات مهّم در جلســات علنی 
این اســت که واکنش و رفتار اعضای شــورا در برابر 
حضور افراد یا پخش آنلاین جلسات چگونه است؛ آیا 
قصد مطرح کردن خــود را دارند یا واقعاً حرف مردم 
را می‎زنند؟ از نظر شــأن مصوّبــات و قدرت پیگیری 
آنها، علنی یا غیرعلنی بودن جلســات مهّم نیستند، 
مهّم این اســت که ما باید دلســوز مردم باشیم و به 
آنها خدمت کنیم؛ بنده با انگیزۀ خدمت به مردم وارد 
شورا شدم و وقتی نیّت و هدفم این است، برایم فرقی 
نمی‎کند که جلسات علنی یا غیرعلنی باشد و وجدان 
خودم مهّم اســت.  وی با بیــان این مطلب که وقتی 

تمام مصوّبات و صورتجلسات منتشر می‎شود
  رییس شــورای شــهر تنکابن با بیان اینکه  در 
خصوص بحث ترافیک در حوزه شــهری تصمیمات 
خوبی صورت گرفت تصریح کرد ،جلســات متعددی 
با کارشناسان و مسئولان راهنمایی و رانندگی حتی 
از ســال‌های گذشــته برگزار واز نکته و نظرات آنان 
برای سهولت و روانسازی بار ترافیکی استفاده و نقاط 
ضعف و قوت نیز شناســایی و بررســی شد حتی  در 
خصوص چهارراه هفت تیر که متاســفانه  از گذشته 
به صورت کارشناســی به  آن پرداخته نشد ، در حال 
حاضر اصلاح و پرداخت به این پروژه بسیار سخت می 
باشد و هزینه سنگینی را در بر خواهد داشت، شورای 

اسلامی شهر تنکابن در تلاش است با هزینه کمتر و 
طرحی مناســب  آن را اجرا نماید ، البته مردم عزیز 
ما می توانند با خویشــتن داری مجموعه شهرداری 
و شــورای اســامی را در اجرای برنامه ها و طرح ها 

کمک نمایند.
 فرجی رئیس شورای شــهر تنکابن با بیان اینکه 
یکی از مهّمترین موضوعات و مشــکلاتی که دغدغۀ 
مردم و مسئلۀ محیط زیستی شهر و شهرستان بوده، 
بحث زباله و پســماند بود، تصریح کرد: تا پایان دورۀ 
گذشتۀ شــورای شــهر، مجموعۀ مدیریتّ پسماند و 
جمع‌آوری آن نه تنها یک واحد سودآور در شهرداری 
نبود، بلکه درآمد آن برای ادارۀ سایت زباله نیز جوابگو 
نبود و همیشه یک مجموعۀ زیان‎ده بود و طبق آنچه 
گفته شــده، حدود 28 میلیــارد تومان تا پایان دورۀ 
پیش از محــل منابع دفتر مقام معظّم رهبری در آن 

هزینه شد، در حالی که خروجی مشخّصی نداشت.
 وی ضمن قدردانــی از زحماتی که در دوره‎های 
گذشــتۀ شورای شهر و شــهرداری تنکابن در سایت 
زباله صورت گرفت، از پیگیری جهت حلّ مشــکلات 
این ســایت در دورۀ ششــم شــورا یاد کرد و افزود: 
جلسات مختلفی در این دورۀ شورا پیرامون مدیریتّ 
پسماند داشتیم و مشــاوران متعدّدی نیز در این راه 
به ما کمک کردند تا شــرایط ســایت زباله از حالت 
زیان‎ده خارج کنیم و یکــی از مهّمترین موضوعاتی 
کــه پیگیری کردیــم، بحث قراردادهــای حقوقی و 
پیمانکاری این مجموعه بــود و تمام قرادادهایی که 
اخیراً منعقد شــده، از طریق مزایده در سامانۀ ستاد 
بوده و امروز، شــرکت‌های طرف قراداد با شهرداری، 
بویژه در حوزۀ جمع‌آوری و پردازش زباله و ساماندهی 
لندفیل)کوه زباله( در حال کار هستند؛ حتّی در بحث 
شیرابه و جمع‌آوری آن نیز اقداماتی صورت گرفته و 
علاوه بر آن، با اســتقرار دستگاه‎های صنایع تبدیلی، 
بخش عمدۀ زباله مورد اســتفاده قرار گرفته و میزان 

زباله دفنی به حداقل خود رسیده است.
عضو شورای شهر تنکابن با اشاره به تغییر شرایط 
سایت زبالۀ پرده‌سر و تبدیل آن به یک مرکز سودآور 
و درآمدزا، گفت: ســایت زبالــۀ تنکابن نه تنها امروز 
خــرج و هزینه‎های خود را تأمین می‎کند، بلکه طبق 
قرادادی که صورت گرفته، در سال اوّل ماهیانه 500 
میلیــون تومان و طی ســال دوّم و ســوّم با افزایش 
15 درصــد، در مجموع طی ســه ســال حدود 22 
میلیارد تومان عایدی برای شــهرداری خواهد داشت 
که می‎تواند در ســایت زبالۀ پرده‌ســر و جهت ایجاد 

زیرساخت‎های این سایت هزینه شود
رییس شورای شهر تنکابن در پاسخ به این پرسش 
که آیا ســند تغییر تحوّل از دورۀ گذشــتۀ  شورا به 
دورۀ فعلی تحویل شده یا خیر، یادآور شد: همانگونه 
که عرض کردم، ســه ســال اســت که حسابرســی 
انجام نشــده و امروز طی جلســاتی که داشتیم، در 
حال فراهم کردن مقدّمات قانونی انجام حسابرســی 
براساس دســتورالعمل سازمان شــهرداری‎ها و امور 
شــهری هســتیم و امروز، کمیتۀ حسابرســی شکل 
گرفته و در مورد تعیین حسابرس و افرادی که در آن 
حضور دارند، صحبت شــده و اوّلین موضوعی که در 
ســال 1402 پیگیری خواهیم کرد، بحث حسابرسی 
خواهد بــود. در خصوص بدهی 60 میلیاردی هم که 
در رســانه‎ها اعلام شد از دورۀ گذشــته باقی مانده، 
ایــن بدهی صرفاً بدهی نقدی نبود و بخش عمدۀ آن 
مربوط به احتمال محکومیّت پرونده‎های حقوقی بود 

که مجموع آنها به 60 میلیارد تومان می‎رسید
 مرتضی فرجی با بیان اینکه یکی از مســائلی که 
در این دورۀ شــورا مورد توجّه قرار گرفته، اســتفاده 
از خــرد جمعــی و ظرفیّــت نخبگان بــوده، گفت: 
در این دوره ما از مشــاوران مختلفــی بهره بردیم و 
امروز مهندس ناظری، بعنوان مشاور عمرانی شورای 
شــهر در مجموعه حضور دارند و بسیاری از طرح‎ها 
و پروژه‎هــای عمرانی را در کمیســیون‎های مربوطه 
مورد بررســی و تحلیل قرار دادیم و اعتقاد دارم سایر 
نخبگان شــهری و مردم نیز باید سرنوشت خودشان 

مشارکت داشته باشند.
رئیس شورای شهر در پاسخ به پرسشی در زمینۀ 
تعییــن تکلیف پروژۀ کارخانۀ آســفالت نیز با تأکید 
بــر اینکه در این موضوع نیازمند نظر کارشناســی و 

تخصّصی هستیم، اظهار کرد: ما یک نشست تخصّصی 
برای تعیین تکلیف پروژه‎های کارخانۀ سنگ‌شکن و 
آسفالت داشتیم و مهندســان و کارشناسانی دعوت 
شدند؛ کارخانۀ سنگ‎شکن تعیین تکلیف شد، امّا در 
مورد کارخانۀ آسفالت یک موضوع بحث وامی بود که 
دریافت نشــد و نکتۀ دیگر این است باید ببینیم آیا 
شهرداری امکان بهره‎برداری و استفاده از این کارخانه 
را دارد و آیــا تجهیزات و بودجۀ آن را در اختیار دارد 
و اگر توان و اعتبار شهرداری اجازه دهد، نگهداری آن 

منطقــی خواهد بود. وی در مورد طرح فروش املاک 
مستغلات شهرداری نیز بر لزوم تبدیل املاک غیرقابل 
استفادۀ شهرداری در متراژهای غیرقابل بهره‎بردرای، 
به املاک و اراضی مشخّص و مفید تأکید و اعلام کرد: 
املاک و مستغلات شــهرداری طبق قانون به مزایده 
گذاشته شــد و به دیل عدم شرکت‎کننده و متقاضی 
این روال در ســال 1402 نیز ادامه خواهد داشــت و 
این براســاس دستور دولت بود تا املاک شهرداری‎ها 

تعیین تکلیف شوند.

مرتضــی فرجــی در بخش پایانی ســخنان خود 
ضمن ابــراز رضایــت از عملکرد شــهردار تنکابن و 
تقدیــر از رویکــرد و عملکرد مناســب وی در انجام 
اقدامات عمرانی و خدماتی در سطح شهر، از زحمات 
مجموعۀ پرسنل شــهرداری و شهردار تقدیر و تشکّر 
کرد و همچنین از همکاری کارمندان دفتر شــورای 
شــهر و مشاوران مجموعۀ شورا، آقای بابازاده، مشاور 
 حقوقی و مهندس ناظری، مشــاور عمرانی شــورای

 قدردانی کرد.

 حاج مرتضی فرجی
 رییس شورای شهر تنکابن 

/گزارش- رامین شیخ اشکوری

حاج مرتضی فرجی رییس شورای شهر تنکابن:   

 بهره‌گیری از خرد جمعی برای رفع مشکلات شهر ضروری است


